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Pasqyrat financiare te vitit 2020
LABORATORY NETWORKS SHPK
191923002T

Lek/Mije Lek/Miljor: Lek

Pascyra ¢ Pozicionit Financiar

Periudha Perindha
Raportuese Para ardbese

AKTIVET

Alktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime
Ne tituf pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituf pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te tjera firanciare
Te drejta te arketueshme
Nga altiviteti | shfrytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *

Nza njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital | nenshiruar | papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe matericle te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produite te gatshme
Malira
Aktive biologiike (gfe e gialle ne rritje dhe majmeri)
A4GIM te mbajnura per shitje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkortra 182,391,642 180,355,040

Aktive afaigjate
Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesq pfesmarrese
Tityj te huadhenies ne wjesite ekonomike brenda grupit *
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te tere te mbajtur si aktbve afmgiata
Tityj te tiere fe huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te ijera instalime dhe pajisje
AAGJIM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale

Koncensione, patenta, Hicensa, makra tregiave, te drefta dhe aliive te ngjashme

Emriimire
Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata
e WORKS
L. anaTORY NETWD
TOTALI 1 AKTIVEVE R e ‘1 %}1 23002 1 425,627,228 180,355,040
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DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarries
Detyrime ndaf institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shivytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pfesmarrese
Te pagtieshme ndaj puronjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione

Totali i detyrimeve afatshkurta 118,435,933 171,103,272

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shiryiezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tfera e pagueshme
Te pagueshie per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione

Provizione per pensione
Provizione te ifera
Detyrime tatimore te shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata 363,617,715 T

Detyrime totale 482,053,648 171,103,272

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkroar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivieresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligiore
Rezerva statutore
Rezerva te fjera
Diferenca nga perlahimi | moredhes ne veprimiari e huafa -
Fitimi/(humbja) e pashperndare ' ~748,232
Fitimi/(humbja) e perindhes -65,678,188

Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues

Totali i kapitalit -56,426,420 9,251,768

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 425,627,228 180,355,040
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Pasgyrat financiare te vitit 2020
LABORATORY NETWORKS SHPK

L919230:02T
Lek/Mije Lel/Miljon Lek
Pasqyra e Performances (sipas natyres}
Perindha FPerindha
Raportuese Para ardhese

Te ardhurat nga aktiviteti i shftrytezimit
Te ardhurat nga akliviteii kryesor
Te ardhurat ngu aktiviteli dytesor |
Te ardhurat nga aktiviieti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dyfesor 3
Te tjizra te ardhura nga aktiviteti { shitytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces

Te ardhura nga puns ¢ kryer cga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
Te ardhara te tjera te shfrytezimit
L,enda e pare dhe materiale te kopsumueshme

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

-31,689,856

Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime -13,539,074 -1135866
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore 1,802,260 9
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi -6,003,716 -
Shpenzime te tjera shfrytezimi -19,959,704 -176043
Te ardbura te tjera _ 0

Te ardhura nga niesite ekonomike brenda grupit*

Te ardhura nga njesite ekonomilke ku ka interesa pfesmarrese
aliiveve afatgiata *

Diese e aktiveve afaigiata

grupit ¥

inferesa pjesmarrese

Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajturz si ektive
afatshkurira
Shpenzime financiare
Shpenzime imleresi dhe shpenzime te ngiashme
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngiashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda
grupit ¥
Shpenzime te tiera financiare
P]esa e ﬁtumt!(humb;es) ﬂnﬁnc:are nga pjesmarrjet

Flhmv'(humbja) para tatimit -65,678,188 -743,23
Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin e periudhes

Tatim fitimi i shiyre

Piesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) -63,578,188 -748,232

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi { monedhes ne veprimtari te hugja
Diferenca (+/-) nga rivieresimi { alttveve gfotgiata moteriale
Diferenca (+/~) nga rivieresimi | altiveve financiare te mbajtura per shitfe
.R,tes @ te ardhurave gntkeperj,'s*hzrgse nga p]esmarr et

) ; o

Totall itear hurave te t_]era g|1tl1 perfshirese per permd enfvitin (B}

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per perindhenfvitin (A+B) -65,678,188 748232
Yorali i te ardhurave gjitheperfshirese per : e
Pronaret e njesise ckonomike meme _ .
Interesat jo-kontrollues i 'zf'

5%
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Pasqyrat financiare te vitit 2020
LABORATORY NETWORKS SHPK
L91923002T
Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (netoda indirekte)
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin ¢ shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) e perindhes -65,678,188 48,232
Rreguilime per shpenzimef jo-monelare!
Shpenzime t& periudhave t# ardhme -62,210,887 -73,768,644
gjate periudhes)
Shpenzime konsumi dhe anrortizimi 6,003,716 0
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme
Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime
Shpenzime te konstatuarg
Te ardbura t2 konstatnara
Te ticra (pershiruaf)
Te tjera (pershiruas}
Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investnese
(Fitim)humbja nga shitja e sktiveve afatgjata materiale
(Fitim)humbja nga investimet ne pjesmartje
Interesa te fituara
Te tjera (pershlruag}

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet & shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dbe te tjera 1,170,029 ' 0
Renie/(Rritie) ne inventar -17,192,459 ¢
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme 33,922,661 171,103,272
Rritjc/(rénie) ng detyrimet ¢ pagueshme ¢ né detyrime pér punonjésit 0
Te tjera (pershirua)

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit 98,682,542 96,586,396

Fluksi | mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen ¢ aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata matertale
monetare pjese ¢ aktiveve neto te blera)
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen ¢ mjateve
monetare pjese e akiiveve neto te shitura)
Pagesa per blerfen e investimeve te tjera -249,239.302 0
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arlatuar
Interesa te arketuara
Te tjera (pershiouar)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne akfivitetin e investimit -249,239,302 0

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne akivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar 10,000,600
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arkeara 277,027,715
Pagesa ¢ kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa ¢ aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa ¢ huave 0
Pagese ¢ detyrimeve te qirase financiare
Interes i paguar
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar
Te tjera (pershirual)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitefin e financimit 271,021,715 10,000,600

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente meto 220,804,120 106,586,396
Mijete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim T 106,586,396 0
Efekti i luhatjeve te lurseve te kembimit te mjete B
Mijéte ihonetare db¢ ekuivalente me to ne fond;

35,6922

6 RY NETWORKS
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Pasqyrat financiare te vitit 2020
Laboratory Networks

L91923002T

Pasqyra e aktiveve afatgjata materiale

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2020
Glendje Giendje
Nr Emertimi Sasia Shtesa | Pakesime
01/01/2020 31/12/2020
1 Toka 0 0 Q 0
2 Ndertesa 0 0 0 0
3 Instalime teknike, makineri, pajisie 0] 192,898,140 0 192,898,140
4 Mjete transporti 0 115,000 0 115,000
5 Mobilie dhe pajisie zyre 0| 22,406,108 0 22,406,108
6 Pajisje informative 0| 33,820,054 0 33,820,054
TOTALI 0| 249,239 302 0 249,239,302
Amortizimi A.A.Materiale 2020
s : Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2020 Shtesa | Pakesime 3411212020
1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertesa 0 Q Q 0
3 Instalime teknike, makinerl, pajisje 0] 4,980,442 0 4,960,442
4 Mjete transporti 1] 0 4] 0
5 Mohilie dhe pajisje zyre 0 233,983 4] 233,883
s Pajisje informative 0 809,200 0 809,290
TOTAL] 0| 6003716 0 5,003,716
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2020
o . Gjendje . Giendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2020 Shiesa | Pakesime 31 151 ” r’21020
1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertesa 0 0 0 0
3 Instalime teknike, makineri, pajisje 01 187,937,697 4] 187,937,697
4 Mjete transporti Q 115,000 Q 115,000
5 Mobilje dhe paijisie zyre 0| 22172125 0 22,172,125
6 Pajisie informative 0F 33,010,784 0 33,010,764
TOTALI 0] 243,235,586 0 243,735,580
HARTUES! ADMINISTRATOR
Adriana Zagovic %;%?& SOKO
LR
NS
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LARDRATORY NETWORKS SHRK LABORATORY NETWORKS |

813230027 L NUIS: L 91923002 7
Inventari | malirave per shitie ne dt 31.12.2020 LIRANE - ALBANIA

.N —
T |Adid sulfosalicilic 1] 16,2000 16,200
2 |Metanol 2.51/copa COP 2 3,600.0 7,200
3 |Etanol absclut 2.5l/copa COP 3 4,800.0 14,400
4 |Acid nitrik  500ml/copa S00ML ] 4,200.0 4 200
5 [Methylene blue hydrate 100grfcopa COP 1 4,200.0 4,200
6 |Formaldehyde 2.51/copa COP 1 3,600.0 3,600
7 |Huma tex aso 40038 COP 1 3,210.9 3,211
g (Huma tex CRP 40023 COP 1 2.831.8 2,832
g |Hexagon hiv 57002P COP 1| 12,440.5 12,441
10 |Huma texrf 40053 CCP 2 2,255.6 4,511
11 |[Xylene LIT 2 2,160.0 4,320
12 |Giemsa 2.5 licopa LIT 3| 10,580.0 26,400
13 |Gram staining manual kit 0.5 ml/copa(ctistal ,violet safraninfLIT 3l 11,280.0 28,200
14 §{Methylene blug  100mlfcopa LIT 0| 66,0000 8,600
15 |Briliant cresyl blue solution 100mifcopa LIT 0| 50,4000 10,080
16 |073.05.001 Staining jar Glass macro Cop 20 1,750.1 35,003
17 11101.03.001 Indicator rofl for steam COoP 15 679.9 10,189
18 | 073.06.001 Staining jar rack COP 1 3,228.1 3,228
19 |Staining trays for slides coP 1| 14,688.0 14,688
50 |3lide boxes -100 slides - COoP 4 960.0 3,840
21 | 1039.35.200 Kapese gesesh CCOP 5 508.4 2,542
22 |315.01.025 Cilinder 25 ml cop 5 2,036.6 10,183
22 |015.01.901 Cilinder 1000 ml 2njesi COP 10 6,845.86 68,456
24 |Erlenmeyer 50 ml 027.01.050 10¢ cop 1 52178 5,218
25 |Edenmyer 250 ml 0.27.01.080 10c COP 1 5,344.2 5,344
25 |Erlenmeyer 500ml 027.01.500 10 ¢ COP 1 5,983.0 5,983
27 |PInceta per lama 048.03.002 coP 50 401.4 20,069
=28 |Wash Bottle 250 ml 062.08.250 cor 20 764.1 15,282
29 |tuba xhami 12*75mm 077.01.021 COP 40 £625.8 25,034
30 |Cilnder 10ml 015.01.010 COP 10] 1,400.3 14,003
31 [Cilinder 100 ml 015.01.100 njesi 2 COP 20 21124 42 248
32 |015.01.050 Cilinder SOm! 2¢ COP 15 1,780.8 26,714
33 [315.01.500 Cilinder 500m1 2 ¢ COP 10 3,817.5 38,175
34 [Mbajtese metalike per tuba 079.11.016 COoP 10 1,641.2 16,412
35 |Mbzjtese metalike 079.02.001 cop 5 3,045.0 15,225
36 |Regjister pune - libri i punes CoP 3 300.0 900
37 HMRB070-Alnty C-Series Acid Probe Wash COP 2 8,005.8 16,012
38 [481740-Alinity C RGT Cartridge CLR 10 CoP 1 4,443 2 4,443
39 |6P1160-Alinity Trigger 4x975ML COP 2 44498 8,899
40 |6P1265-Alintty Pre-Trigger 4x975ML COoP 3| 44498 13,349
41 |68P1388-Alnty | Conc Wash Burffer 2x2L COP 1 4,451.0 4,451
42 |6F1401-Alnty Reaction Vessels 1x4000 COP 5 4,446 5 22247
43 {7P4B820-Alinity | TSH 200T cor 2| 26,703.9 53,408

Ry



44 |7P5120-Alinity [ Total B-HGG 2007 COP 2) 48,0207
45 8P1720-Alinity C AST 3600T coP 3| 32,0023
46 |8P2020-Alinity C Alk Phos 4000T COoP 1| 358040
47 [1R0422 Alnty C Pancreatic Amylase COP 1 41,510.2
48 |8P9870-Alinity C Detergent A 10x113ML, COP 2 44499
49 8P2870-Alnty C-Series Maintenance Sol COP 1 4,443 1
50 |7P5220-Alinity C Total Proteine 40007 COP 1l 355910
51 [7K0202-BIO Quantia D-Dimer 103T KT 18] 82,4468 1,484,039
52 |1R0620-Alinity C ASO 300T KT 2| M.2397 128,231
53 |1R1622-Alinity C RF 400T KT 1 59,3312 59,331
54 |4v5121-Alinity C TTL Bilirubin 2750T KT 4| 48,8974 195,589
55 |4Y8520-Alnty C lipase NG OC 240Test KT 11 20,6428 20,643
56 |7P5520-Alinity C Glucose 4000T coP 2| 35575.2 71,150
57 |7P5820-Alinity C CRP Vario 35007 COP 1| 311,4888 311,489
58 |7P5820-Alinity C Amylase S00T COP 4] 20,7415 82,966
59 17P6220-Alinity 1 CEA 200T COP 3| 474762 118,691
80 |7P6520-Alinity Ferritine 200T cop 4] 47 969.5 191,878
61 |7P&620-Alinity | Protactin 200T CoP 1| 43,0128 48,013
62 |7PB822-Alinity | 2nd Gen Testo 200T copP 1| 48086.8 24,043
63 7P7020-Alinity 1 Free T4 200T copP 2| 267013 53,403
64 |7P7120-AlinityC Direct LDL 880T COP 2| 55,0668 110,134
65 |7P7320-Alinity C GGT 12007 COP 2| 10,654.0 21,328
68 |7P7420-Alinity C LDH 1200T COP 3 21,3242 63,873
67 |7P7520-Alinity C Utra HDL 1400T COP 2] 82,898.7 165,897
68 |7P7620-Alinity C Cholesterol 4000T CoP 1| 47.472.0 47 472
69 |7P7720-Alinity C Trigliceride 4000T CcOoP 1] 59,284.8 58,285
70 |7P8922-Alinity | Anti/HBS 2007 KT 1] 61,306.6 61,307
71 |7P8120-Alinity | LH 200T KT 1] 47,8541 47.954
72 |7PB220-Alinity [ Total PSA 200T KT 2| 47,4931 94,9086
73 |7P9320-Alinity | Free PSA 200T KT 11 65,2643 65,264
74 |7PB720-Alinity C Direct Bilirubin 14407 KT 1j 258107 25611
75 |7P9220-Alinity C Creatinine 3000T KT 1| 28,7646 28,765
76 18P0401-Alinity C Microalbumin CAL KT 1 44498 4,450
77 |8P0420-Alintty C Microalbumin 640T KT 1| 45,552.8 45,553
78 |8P1010-Alinity | HBSAG Qual ! Cti KT 1 4.452.5 4.452
79 |8P1620-Alinity C Urea Nitrogen 4000T KT 2] 474250 94 850
80 18P1920-Alinity C Magnesium 720T COP 1| 17,093.2 17,093
81 |8P3220-Alinity 1 CA 19-9XR 200T COP 1| 652357 65,236
82 |8P3320-Alinity | Cortisol 200T COoP 1Y 85,2357 65,236
83 |8P3620-Alinity | Progesterone 200T COP 1| 48,088.3 48,058
B4 [8P3920-Alinity C Iron 2300T cor 1 40,938.5 40,93
85 8P4020-Alinity C Phosphorus 40007 COP 1 59,3136 59,314
86 |8P4120-Alinity C Ethanol 200T COP 2| 29,0416 58,083
87 |8P4220-Alnty C Creatine Kinase 1200T COP 2] 381218 78,243
88 |8P4301-Alinity C Hemoglobine A1C CAL COP 1 4,447.3 4,447
89 [8P4320-Alinity C Hemoglobine A1C 1300T COoP 1| 385,6852.8 385,853
g0 |8P4920-Alinity | CA 125 11 200T coP 1| 65,2643 85,264
91 |8P5120-Alinity | CA 15-3 30T COP 1l 65,2357 65,236
g2 |8P5620-Alinity C Uric Acid 1200T COoP 1 17,803.6 17,804
93 |8P6515-Alinity C Clin Chem CTRL 1 COP 2 4,448.5 8,867
94 |8P6601-Alinity C Plasma Prot CAL copP 1 4,449 .8 4,450
95 |8P7101-Alinity Urine/CSF Frot CAL CcoP 1 4,443.3 4,443
96 |8P7201-Alinity C Carbon Dioxide CAL COP 1 4 .450.5 4,451
a7 |8P8210-Alinity Multichem U COoP 1 44498 4,450
g8 19P3720-Alinity 1 DHEAS 200T COP 1N 65,2843 65,264
g9 |8P9422-Alinity C Cholinesterase 2007 COP 1 8,898.6 8,809
100 |SP9522-Alinity ¢ CK MB 200T CoP 1l 20,7782 20,778
101 |7P2820-Alinity C Alt 3600T COP 3| 32,002.3 96,007
102 |8F0220-Alinity C Albumin BCG 3250T CopP 11 289177 28,918
103 |8P7740-Alinify C Series Acid Wash cop 12 4,448.0 53,352
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104 [8P7840-Alinity C Series Alkaline Wash CcOoP 8|  4,446.7 .84y $20 e\

105 [7P7904-Alinity H Series WBC Reagent COP 2| 10386951~ , 86,7391 4, &

106 |7P8104-Alintty H-Sefies HGB Reagent COP 2| 7aisas] ~Tp%po, "W
— — it &

107 |[4R2601-Alinity H Serias Diluent CoP 1| 44,5088 47 84 2 g

108 |7PG020-Alintty | AEP 200T COP 1| 47,4442 47248 /

109 |9P2720-Alinity i Anti CCP 200T copP 1| 17216286 86,081 \\\u

110 |4S7920 -Alinity | NT PROBNP 2007 CcoP 1| 533,196.0 533,196

111 |7P4920-ALINITY | FSH 2007 cop ;48,0654 48,065

112 {GN TEST KIT VTK2 (karta per identifikim KT 2| 12,6154 25,231

113 |GP TEST KIT VTK2 (karta per identifikim KT 2| 126154 25,231

114 {VITEK 2nh card, 20 CARDS (karta per KT 21 13,3574 26,715

115 (29519 -ACETONE SAFRANIN-A COP 1| 14,2664 14,266

116 |29520 -SAFRANIN-A COP i 14,340.7 14,341

117 (29521 -ACETONE FUGHSIN-A COP 1| 17,402.0 17 402

118 [FUCHSIN-A GOP 1 17,4763 17,476

119 |30202 VIDAS TOXO IGM 80 TESTS 60T 2t 23,8609 47,982

120 |30205 -VIDAS CMV IGM 30 TESTS 307 2| 23,8969 47,784

421 §30214-Vidas Rubelia IGM 30t 307 1 26,3826 26,303

122 |vidas Anti-HCV,80teste KT 11 23,8950 23,885

123 |Vidas Hbsag,60teste KT 1 19,5316 19,532

124 411071 VITEK MS-CHCA GMDN 38442 COP 4 8.075.9 32,304

125 |411072 - VITEK MS-FA coP 1 83484 8,348

126 {BRUCELLA BLOOD AGAR 20 P ( teren cop 1 3,607.6 3,508

127 (413065 -VITEK 2 AST N215 TEST KIT 20 CARDS KIiT 2| 208051 41,610

128 | Schaedler Neo. Vanc.5%5B 20PLT KT 4 44582 17,833

129 [VITEK 2 CARDS AST -XNO5{ karte per KT 1 13,3574 13,357

130 |MUELLER HINTON E 90MM COP 1 1,855.2 1,855

131 |VITEK 2 AST N318 TEST KIT 20 CARDS KET 3] 20,8051 62,415

132 [VITEK 2 AST YS08 2 karte perantibiograme) KT 2| 13,3574 26,715

133 [42074 -THIOGLYCOLATE BROTH+RESAZURIN 20T 20T 5 6,128.9 30,644

134 |SELENITE -F BROTH 20 TUB(( teren KT 2 3,153.8 6,308

135 |VITEK 2AST STO3 ( karte per antibiogramed KT 2| 13,3574 26,715

136 |EQOSIN METHYLENE BLUE AGAR 20P KT 1 1,385.2 1,385

137 158 AGAR 20PETR! (teren mikrobiologijik) KT 5 1,662.3 8,311

138 |43101- CHOCOLATE AGAR POLYVITEX 20 P KT 1 1,8804 1,980

139 |YERSINIA CIN 20PV9 teren mikrobiologjik) KT 2 19788 3,958

140 |CLOSTRID DIFFICILE AGAR ,20P KT 1 2,968.3 2,968

141 JCHROMID CANDIDA fSABOURAUD {(teren KT 1 3,166.2 3,166

142 |STREPTOB/COLUMBIA CAN 5% SHEEP KT 1 3,857.8 3,858

143 (43474 -COLUMBIA CAN/MC Conkey agar 20 plates KT 2 3,341.2 6,682

144 |CHROMID ESBL 20 P (teren mikrobiclogjik ) KT 1 23747 2375

145 |CANDIDA ID2 20 P (teren mikrobiologjik) KT 2| 2,176.8 4,354

146 {43671 -MANITOL SALT AGAR 2 20 PETRI KT 2 1,819.7 3,638

147 |43681 -CHOCOL HAEMOPHILUS2 AGAR 20 P ( teren miknKT 1 2,599.3 2,599

148 (45534 -GENBAG ANAER 20 BAGS COP 3 104028 31,208

149 |(ld color catalase 100test { reag mikrobiologjik) KT 1 55409 5,841

150 [Oxidase reagent (0.75 mil) - KT 1 16,1951 19,195

151 |GenBox Co2 KT 2 2,068.3 5,937

152 |ZEU-FA2400 IFAANA HEP-2 TEST KIT KT 17 54,0482 54,0438

1583 |ZEU-FA3403 IFAAAS MOUSE KT 1 42,8696 42,670

164 [ZEU-FA1001 IFANDNATEST KIT KT 1| 42,6696 42,670

155 |GEN-87061 CANCA IFA PLUS 60T KT 1[ 35,0803 36,980

156 |GEN-87161 FANCA IFA PLUS 607 COP 1) 38,9803 36,980

157 |GEN-4012 ANAFRO KIT COP 1] 39,825.0 39,825

168 |DYN-65810 DSX SAMPLE TIPS 432/B0X capP 2] 11,3788 22,757

15¢ |DYN-65920 DS8X REAGENT TIPS 432/BOX cop 1 11,378.6 11,378

160 |5-638922252a TUBE 30ml {1x24) COopP 1 4,835.% 4,836

161 |DYN-62810 DSX DEEP WELL STRIPS CcopP 40 284.5 11,378

162 |GEN-4033 ANTI-hu TRANSG 26T COP 3] 43,7504 131,251

163 |Stago coagulim controll KT 11 43,3158 43,316
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162 [PROCELLELECYS ,COBAS E ,* (6*380) ML KT 3] 11,800.3 35,401
165 |SYS WASH ELECSYS ,COBASE *500ML KT 1 8,850.2 5,850
166 |Cobas U pack, Cobas UB01 X 400 Strips KT 2} 30,0008 60,182
167 |Cobas U Cuvette Cobas U701 X 400 PCS KT 2| 83,7217 127,443
168 |Combur-10-Test M, x 100 Test KT 2[ 7et112 15,222
169 |HLA-ABOR (3loci) KIT 71 153,600.0 1,075,200
170 |HLA Cross-Match donor(recipient LIMF) KIT 4] 128,000.4 512,002
171 ITAQ Polymerase LT 1| 176,004.0 140,803
172 |DNA Isolation kit 100T KIT 1] 47,995.0 47,995
173 |Rabit complement Class 1 HLA KT 10 2.018.0 20,160
474 |Rahit complement Class Il HLA MILL 10 2,016.0 20,160
175 |HLA Negative Confrol MILY 2| 32,0004 64,001
176 |HLA Positive Control MILI 2l 128,000.4 256,001
177 |RPMI MILI 500 20.8 10,400
178 {PBS pa Ca/Mg cop 1| 35200 3,520
179 |PBS Citrat LIT 11 12,8004 12,800
180 |Agar gjak ne pjata pefri COP 20 120.0 2,400
181 |Teira 45/4/6/3 50T 2| 155,836.8 311,674
182 |CD45-FITC 100t CE 100T 4] 52,8271 210,508
183 |HLA-B27/HLA-B7/EITC/PE tests CE-IVD 50T 1l 53,2616 53,262
184 [CDM13-RPE 100t CE 1007 1 56,748.1 56,748
185 [CD19-ECD 100t CE 100T 1| 69,976.9 69,977
186 |CD33-PCS, 100t CE 1007 1 58,855.1 88,855
187 |CD117-RPE, 2ML, ASR 100T 1 55,755.9 58,760
188 |CD3-ECD 100t CE 100T 1| 74,2822 74,282
189 IO TEST CD25-ECD 100 TESTS 100T 1 68,691.2 68,602
160 [CD55-RPE, 100 tests, CE-IVD 100T 1 70,320.4 70,329
191 CD59-FI'_|'C, 100 tests, CE-IVD 1007 1 732779 73,278
192 |CD138-RFE, 100t CE 100T 11 68,1526 68,153
183 |CD11¢-RPE, 100t, CE 100T 1] 61,2266 61,227
194 IFMCT7-FITC 100t CE 100T 1 876223 87622
195 |CD103-FITC, 2ML, ASR 2007 1| 49,326, 49,326
198 |CD4-RPE 100t CE 100T 1 51.807.1 51,807
197 |CD19-RPE 1006 CE 1007 1| 58,0727 58,073
198 |DGTi64 STA-NEOPTIMAL 10 KT 3| 34,3388 103,017
199 {DG380 STA-Owren Kolier KT 2 16,1858 32,3092
200 |DGE975 STA-Desorb U KT 1 27,199.7 - 27,200
201 [ABL90 FLEX Solution Pack COP 1 29,868.6 20,870
202 [DG-526 Liatest controll N+P KT 1 49,2663 49 266
203 |DG-662 Sta Liatest DD Plus KT 5| 210,635.7 1,083,179
204 |Capilaris miniCAP Sebia(10046288DC) copP 1] 438,676.3 48,676
205 |260860 SD DISPENSER 8-FLACE COP 21 87,9049 175,810
208 |220217 LOOPS INOC 50/T 1OMICROL 1MIJ 1 17,818.6 17,819
207 (220218 NEEDLE INOC 50/TUBE 1ML 1 17,818.6 17,818
208 |231597 (4331597) SD AMIKACIN AN-30 50CP 10 489.0 4,880
209 |231682 (4331682) SD AZITHROMYCIN AZM-15 50CP 10 5111 5111
210 |231607 (4331607) SDCEFOTAXIME CTX-30 50CP 10 466.5 4,665
211 |231591 (4331591) 3D CEFOXITIN FOX-30 50CP 10 5234 5,234
212 }231833 {4331633) 8D SEFTAZIDIME CAZ-30 50CP 10 466.5 4,665
213 |231635 (4331635) SD CEFTRIAXONE CRO-30 50CP 10 5049 5,049
214 |231621 (4331621) SD CEFUROXIME CXM-30 50CP 10 504.9 5,049
215 |231658 (4331658) SD CIPROFAXIN CIP-5 50CP 10 534.6 5346
216 |231275 (4331275) SD CLINDAMYCIN CC-2 50CP 10 4727 4,727
217 1231289 (4331289) SD ERYTHROMYCIN 50CP 10 528.4 5,284
218 1231280 (4331290) SD ERYTHROMYCIN E-15 S0CP 10 511.1 5111
219 (231299 {4331299) 8D GENTAMICIN GM-10 50CP 10 466.5 4,665
220 [231706 (4331706) SD LEVOFLOXACIN LVX-5 BOCFP 10 528.4 5,284
221 1231847 (4331647) SD NORFLOXAGIN NOR-10 50CP 10 466.5 4,665
222 (231320 (4331320} 8D PENICILLIN P-2 50CP 10 528.4 5,284
223 (231321 (4331321) SD PENICILLIN P-10Q 50CP 10 564.3 5,643
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224 (231692 {4331692) SD PIPERACILLIN/TAZ TZP-110 50CP 10 4727 4727
225 12316809 (4331609) SD PIPERACILLIN PIP-100 S0CP 10 459.0 4,890
226 (231328 (4331328) SD STREPTOMYCIN §-10 50CP 10 £64.3 5,643
227 1231301 (4331301) SD KANAMYCIN K-30 50CP 10 528.4 5,284
278 (231353 (4331353) SD VANCOMYCIN VA-30 50CP 10 545.7 5457
229 |231311 (4331311) SD NALIDIXIC ACID NA-30 50CP 10 528.4 5,284
230 1231570 (4331570) SD STREPTOMYCIN 5-50 50CP 1 9,738.3 9,738
231 |231575 (4331575) SD ETHAMBUTOL EM-25 50CP 1 9,202.5 9,203
232 1231578 (4331578) SD RIFAMPIN RA-25 S0CP 1 10,031.6 10,032
233 (231629 SDAMOX/CLAVUL AMC-30 50CP 10 594.0 5,940
234 1231704 SDMEROPENEM MBM-10 50CP 10 516.0 5,160
235 (231645 SD IMIPENEM IPM-10 S0CP 10 466.5 4,665
236 231293 SD NITROPURANOIN FM-300 50CP 10 465.5 4,665
237 1231292 SD NITROFURATOIN FM-100 50CP 10 528.4 5,284
238 1231544 5D RIFAMPIM RA-5 50CP 10 683.0 6,830
239 |231538 SD SULFMBTOXAZOLE 50CP 10 466.5 4 665
240 231352 SD VANCOMYCIN VA-5 50CP 10 528.4 5,284
241 |BD5405 Anti-A monocional 110 ML KT 10 750.8 7.508
242 |BDS407 Anti-AB, monocional copP 10 1,262.9 12,629
243 |BD5406 Anti -B maonocional CoP 10 750.8 7,508
244 |BD5408 Anti - D (Igh/ IgG) monocional COP 10 1,130.5 11,305
245 [T9515707 D-Dimer latex Agglut Kit COP 11 22,8270 22,827
246 (Z08125CE DIAQUICK Troponin | CcoP 2 1,829.4 3,658
247 {Z01101CE DIAQUICK FOB Cassette COP 15 4027.8 73,017
248 |BIOHCV-1111 AccuPower HCV Quantitativ KIT 1| 424,811.5 424 812
249 (BIOHBV-1111 AccuPower HBY QPCR KIT 1] 411,536.2 411,536
250 |BIOKA-3011 RNAIPC KIT 1 2,2128 2,213
251 |BIOKA-3010 DNA-IPC KIT 2 221286 4,425
252 |BIOK-4471 Exlprep Dx viral DNA/RNA kit 96 KIiT 2 121,690.8 243,382
253 |Aqua ad iniectabilia cop 200 15.3 3,052
254 |15024/40 HSRate -CONTROL COP 2t 20,620.0 41,240
255 |Regjister analizash bakteriologjike COP 8 500.0 4,000
256 |Karroce magazine 150 kg COP 1 4,300.0 4,300
257 |1007680-Samplok Adapter Cap3 600 1 14,8069 14,807
258 |233766-Sterile Alrway Needles 100 3 7.236.5 21,709
250 {30501 -PIPETTE TIPS 100-1000 UL 1*26 COP(maja pipetal KT 7 1,880.8 13,166
260 |30507 -PIPETTE TIPS 0.5-250UL (maja KT 8 16822 13,457
261 |UNSENSITIZED TUBES KT 27 10,5128 21,026
262 (363048 PL CITI09 2.7ml 100 3 1,880.8 57,684
263 §367956 PHLG SS8TIl &ml (i verdhe) 100 11 1,660.2 18,263
264 |386874 PLH CIT 5ML (1 ZI) 100 10 2,396.7 23,987
265 367953_881_'" {geh(e verdhe) 8.5ml 100 60 2,388.6 143,194
266 (368884 _Tub PL LIHEP 4ml (jeshile) 100 3 1,632.8 4,899
267 [364941_Urins Coll cup 120ml COP 100 38.3 3,833
268 [367282_aAge Flutur 21 G (jeshile) COP 180 494 7.407
269 |368857 PL K3E 3MI 1375 B L(Lejla) 100 5 1,387.9 6,940
270 |368860 PL K3E 4ml 1375 BL (LILAY}4307271) 100 31 1,473.6 45,682
271 |Tuba Cilindrike plastike sterile me tape 12 COP 750 18.0 12,000
272 | 073.06.001 Staining jar rack COP 9 3,233.7 29,104
273 062627 Tubes centrifuge 5ml alug screwing 500C 1 35,8048 35,805
274 |Anza plastike 1ml *20 KT 30 96.0 2,880
275 |Ansza pastike 10 ccl *20 COP 18 968.0 1,728
276 |Silica gel KG 1 6,360.0 6,360
277 |Smart card for humas rate 24PT 12007 coP 2| 206204 41,241
278 |Stativ epruvetash 10 vende COP 11 g924.0 10,164
279 |ABL 90 mentenance kit { kit mirembajfje sherbim ) COP 2| 238,233.0 476,466.0
280 [BSR0O01 YELLOW TIPS (0~200UL 25000C 1| 12,5807 12,581
281 (0030000870 Tips Standart yellow 2-200um 1ML 1 6,991.7 6,992
252 |0030122151 Coonical Tubes 15 ml 500G 11 34,5207 34,521
283 |Shishe bogh D&E 500L -Empty bofles - 2 cope COP 1 2,1308.8 2,140
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284 |Nozzle cleaning solution COP 1] 15,828.4 15,829
285 |Erlenmeyer 50 ml 027.01.050 10c COP 1 52178 5,218
286 |Edenmyer 250 ml 0.27.01.050 10c COP 1 5,344 .2 5,344
287 |Erlenmeyer 500ml 027.01.500 10 c cop 2l 59818 11,964
288 |wash bottle 500 ml 062.08.500 COP 20 952.9 19,058
288 |Mbajtese metalike per tuba 079.11.016 CcOoP 10 1,641.2 16,412
290 |Mbajtese metalike 079.02.001 CcopP 15 3,044.2 45,663
201 |Conical Tubes 50 ml KT 1 6,867.0 8,867
292 WBS653 lama 50CP 30 1,336.3 40,088
2903 [VBSB36 LAMELA 200C 7 663.1 4,677
204 [Tampona sterile pambuk me hisht druri *500 KT 3 960.0 2,880
205 |220690 Swuhe single swab 6 100 20 1.545.0 30,300
296 |301001 10 mi syringe 21 gi 1/2 100 20 Ti26 15,451
297 |220099 liquid stuart single swa - 50cope 50CP 1 53115 5311
298 |220121 Amies wicharcoal single 50 cope 50CP 1 43457 4,346
208 1300512 SML SYRINGE 21¢g1/2 100¢ 100 10 876.0 6,760
300 |254476 SCHALDER /CHALDER KV - 20 COPE KT 1 6,721.7 8,722
301 |bactalert FA PLUS {shisheper hemokulture) KT 11 83,180.1 83,180
302 |BSPO74 TEST -TUBE IN PS VOL KUTI 2000 KT 1| 6,542.7 6,543
303 [MAJA TE VERDHA L-200ul (*96 cope) KT 2 5852 1,180
304 iMaja blu 100-1000 ( * 96) KT 1 786.6 787
305 |ansa plastike 1ml shtize -unaze sterile COoP 18 154.4 2,778
306 |Kripe tablet KG 100 120.0 12,000
307 [107111231-Kuti dokumentash plastike COP 11 7,529.8 82,828
308 |POZ 1071112301 -Kuti dokumentash COP 2 7.529.5 15,059
308 |[MOB 1071112321-Kuti dokumenta vicllce COP 10 7.5290.8 75,298
310 |Etiketa 45*35 cop 10 766.3 7,663
311 {Dynex Reagent Tips 84racks*108 )-for DSX/DS2-8 CaP 2| 224583 44917
312 [Dynex reagent botlles 25 ml {pack /24 ) COP 2| 224583 44,917
313 |CF-090-FMD -Formaldehydes filters for ducliess fume hode |[COP 2| 49,939.2 99,878
314 |4- WAY RACK FOR 0.2-0.5-1.5ML TUBES COoP 8| 27,3340 138,670
315 |Doreza nitrile KT 18] 1,216.6870 19,467
316 |Doreza te bardha 100cope KT 46 828.810 38,125
317 |Kapuc per koken COP 1,000 4.000 4,000
318 |Maska 50 cope kutia COP 23F  370.060 8,511
Total} 17,192,459
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inventari | Aktiveve Afatgjata Materiale gjendje 31.12.2020 g, N;? >
Perghkrimi Njesia |Gjendje Kosto Viefta
213~ MAKINERLDHE PAJHSIE: = 182:898.140
MAGAZINA GENDRORE
Urine -Test -Nlkon -Eciipse E200 {BF+PH+DF-Urine)Micrescope CoOpP 10.00 566,829 5,688,286
Nikon Eclipse E200 { BF-Hematnlogy regional } Microscop COP 10.00 595,364 5,053,636
5810000620 Centrifuge 5810G.230 V/60-60Hz with COP 1.00 953,224 063,224
3122000241 Pippete Eppendorf Research plus G- Basic single COP 15.00 32,430 486,448
13123000268 Pippete Eppendorf Research plus G- Basic single CopP 16.00 32,430 518,883
3123000225 Pipetie Eppendorf Research plus G- Basic single copP 1.00 32,430 32,430
3125000214 Pip Research Plus G120-1200ul, 8-ch COF 1.00 104,689 104,659
3116000015 Pinpete carousel 2fort Eppendorf COP 8.00 19,919 119,514
5810000525 Centrifuge 5810 with Rotor 5S4 COP 3.00 980,921 2,942,763
5427000011 Centrifuge 5430 + Raotor A-2-MPT COP 1.00 569,597 569,587
13914 Fridges - X-cold 1500/2 tn-gl frigorifer laboratorik 15001 cop 200 681,865 1,383,730
Frigarifer X~Cald 1500L+4 " & ACPL 7 COP 1.00 706,469 706,468]
Frigorifer X- Cold 700L -20"CACP 7 cop 2,00 549,876 1,099,753
IFrigorifer X- Cold 700 L-20" ¢ ACP 3 COP 1.00 519,097 519,097
Frigorifer X-Cold 1500 L +4 " c ACP 3 COP 1.00 675,802 575,802
Huma Twist 17175 5230\!!50}-121-39 homogj & gjakut COP 6.00 28,875 173,253
Huma Roll 15460(rollara laboratorik per perzierien e gjakut COP 1.00 52,879 52,879
.S B12 -shaking water bath biosan COP 1.00 550,046 550,046
P3U -10i Orbital shaker Biosan COP 1.00 156 783 156,783
Hurna Twist 17175 (230V/50HZ)-ap hotmog] & gjakut COP 25.00 28,566 714,161
Huma Roll 15450 COF 24.00 52,404 1.257 6894
Vidas analyser {(IVD7006379) me aksesore COF 1.00 3,084 042 3,084,042
Vidas analyser {IVD7008385) me aksesore COP 1.00 3,004,042 3,084,042
LABORATORI QSET _
rMikroskop NIKCN Eclipse E 200 (BF+FH+DF+URINE) COpP 2.00 567,375 1,134,752
|Mi|<rc|sl<op nikon eclipse E200( BF COP 5.00 313,877 1,569,387
Mikroskop niken eclipse Cl{ (BF Hematologjy} COP 4.00 1,216,629 1,216,629
Mikraskop nikon eclipse E200 { BF+PH+DF COP 1.00 566,343 566,343
Mikroskop nikon eclipse Ci -L { BF- Microbiclogiy COP 1,00 1,001,925 1,001,925
rMikroskap nikon aclipse Ci-L ( BF+FL with 2 filters } COP 1.00 3,634,544 3,834,544
|CFi Plan achromat 40 x microskop okular CoP 1.00 80,440 60,440
5810000620 Centrifuge 58100G.230 V/50-60Hz with COP 1.00 963,224 983,224
3122000241 Pippete Eppendorf Rasearch plus G- Basic single COP 3.00 32,430 87 291
3123000258 Pippete Eppendorf Research plus G- Basic single COP 3.00 32,430 97,291
3125000010 Fipete Eppendort Research plus G.8 COP 1.00 104,699 104,650
3125000036 Pip Eppendorf Research plus G.8 COP 1.00 104,698 104,699
3125000214 Pip Research Plus G120-1200ul, §-¢ch COP 1.00 104,699 104,689
3116000015 Pippete carousel 2for Eppendorf COP 1.00 16 918 18,919
5405000115 Centrifuge 5425G non COP 1.00 314,310 314,310
5805000820 Centrifuge 5804R with Rotor $ -4~ COP 1.00 1,088,182 1,085,182
5805000010 Centrifuge 58804 R with Rotor S-4- COP 1.00 3,160,052 1,160,052
5810000525 Centrifuge 5610 with Rotor 8-4 COP 1.00 880,921 580,921
5405000310 Cenfrifuge 5425 +Rotor FA-10X6ML COop 1.00 351123 351,123
gzggooom 0 Centrifuge 5702 with Rotor A~4 cop 1.00 362,055 362,055
5702000010 Centrifuge 5804 + Rotor S-4-72+adapt COP 1.00 799,793 799 793
3122000241 Pippete Eppendorf Research plus G- Basie single COP 2.00 24,186 48,372
3123000268 Pippete Eppenderf Research plus G- Basic single COE 2.00 24, 1 86 48,212_
CF-080-PF -Ductless fume Hod {kapa kimike laboratory pa tub ( kabifCOP 1.00 BBG,749 888,749]
1E-B.008-12.0 Microbiological safety Cabinet cop 1.00 1,448 863 1,449,863
|BO-120-PP-8 Biclogical safety Cabine class Il B2 wimetal COP 1.00 1,491,021 1,491,021
Vitek MS Instrument-410895 copP 1.00 25,723,800 25,723,600
CF-000-st ductless pro 80 metal stand cop 1.00 79,895 79 895
421070 Vilink License COP 1.00 32,446 32,446
421070 Vilink License COP 1.00 34,5583 34,553
421070 Vilink License COP 1.00 19,384 18,384
BacT/Alert 3D 240 instrument-210147 COoP 1.00 5,092,436 5,002,436
Serve MYLA-423187 COP 1.00 2,068,808 2,063,698
4116156-Myla 1Add Bmx Inst Iinterface COP 1.00 40,032 40,032
416194 -Myla Stats Reporting Module COP 1.00 499,345 499,345
Densichevk Calibration Standart COF 1.00 5,583 314 5,583,314
Check Point 730 Appliance CO_P 1.00 143,829 143,829
6010-0319-BF260-230V- INKUBATOR COP 1.00 809,532 809,532]
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9020-0280-KT170-230V- INKUBATOR COP 1.00 064 626 964,626 q
9020-0241-BF400-230V- INKUBATOR COP 1.00 816,017 816,017 (‘ﬁfq
Angelator X-cOLD 700L -30° ¢ ACP7 COP 3.00 709,385 2,128,155
ngelator X-cold 700L +4 " C ACP7 COP £.00 521,894 3,131,361
Frigarifer X-Cold 700 combined ACP7 COP 1.00 881,485 881,485
Fridges - X-cold 1500/2 tn-gl (frigerifer laboratorik 15001 COP 2.00 691,865 1,383,730
Autociave Portable 24 if - 601.02.024 COF 1.00 183,223 183,223
4-PLATE -ELISA -PROCCESOR DYNEX DSX COP 1.00 4,185,577 4,185,577
Saps water bath biosan -ene per ruajtien e temp ujit saps COP 1.00 190,723 180,723
MR -1 -Mini rocker shaker biosan COP 1.00 86,238 86,238
|DxFLEX Sustem B4-R2-V0 {perfshire workstation ,software ) moniat |COP 1.00 12,411,110 12,411,110
[Previ -color v2 COP 1.00 2,157,376 2157 376
Elga Medical Pro R120 MP1 20RBM1-115 COP 1.00 738,047 738,047 4]
Fikse zjari G kg COF 8.00 3,360 26,880
Alnty i processing module 3RE501 aparature diagnostika imunologjike | COP 1.00) 26,752,800 26,752,800
Alnty -c procesing module 3R67(aparature diagnostika biokimike  |COP 1.00) 26,7562 800 26,752,800
ST-0032500005teril safe72- Safety Cabinet( kabinet kimie laboraterik | COP 1.00 2,234 575 2,234 575
Bottle with mixed bed resin 25 I(bombol rezine per distilim uji COP 1.00 708,384 708,384
Huma Twist 17175 (230V/50HZ)-ap homogg e gjakut COoP 5,00 28,876 144 380]
Huma Roll 15460(rcllera laboratorik per perzjerjen & gjakut COP 6.00 52,878 317,268
II;'5£124 HumaSRate 24PT( sparat per matjen e 3R COF_’ 2.00 373,838 747,672
Mini vidas analyser{ IVD5214TDT} me aksesore COP 1.00 1,652,388 1,652 388
coviD 4 ( DEGE E QSUT
3122000241 Pippete Eppendorf Research plus G- Basic single COP 1.00 32,430 32,430
3123000268 Pippete Eppendorf Resaarch pius G- Basic single COP 1.00 32,430 32,430
Frigorifer X-CD_I..._IQ 700 L +4" Ci\CPS COP 1.00 491,113 451,113
Huma Twist 17175 _(230V/60HZ)-ap homogj e gjakut COP 1.00 28,875 28,875
Huma Roll 15460(rollera labaratorik per perzjerjen e gakut COP 1.00 $2 879 52,879
LABORATORI TRAUMA-USHTARAK
3122000241 Pippete Eppendorf Research plus G- Basic single COP 1.00 32,430 32430
21 23000268 Pippete Eppendort Resesarch plus G- Basic single QOP 1.00 32,431 32,431
|Frigorifer COP 1.00 85,000 65,000]
Mikravale COP 1.00 10,000 10,000]
Pianura - COP 1.00 14,000 14,000]
Huma Twist 17175 (230V/50HZ)-ap homogj = gjakut COP 2.00 28,87_5 57,751
iHuma Roll 15460(rollera laboratorik per perzerjen e giakut coP 2,00 52,879 105,757 0
IMini vidas analyser{ IVD5214707} me aksesore COP 1.00 1,654,122 1,654,122
3122000241 Pippete Eppendcrf Research plus G- Basic single COoP 1.00 32,430 32,430
3123000268 Pippete Eppendorf Research plus G- Basic single COP 1.00 32,431 32,431
5702000010 Centrifuge 5702 with Rotor A-4 COP 1.00 362,055 362,055
Frigarifer 1 A shametaj - GJI copP 1.00 45,000 45,000
Microval -A Shametaj - Gji COP 1.00 10,000 10,000
Pjanura A -Shameta) ~Gji CCP 1.00 14,000 14,000
Frigorifer X-COLD 700 L +4" C ACP 3 COF 1.00 491,110 491,110}
Frigorifer X~ Cold 700 L -20 "¢ ACP 3 CopP 1.00 519,097 519,097
Huma Twist 17175 (230V/50HZY-ap homag] e giakut COP 2.00 28,875 57,751
Huma Roll 15460(rollera laboraterik per perzierjen e giakut COP 2.00 52,404 104,808
4700022 - VG miniVIDAS GLINICAL COP 1.00 1,640,244 1,640,244
MATERNITETI | Rl
3122000241 Pippete Eppendorf Research plus G- Basic single coP 1.00 32,430 32,430
3123000265 Pippete Eppendorf Research plus G- Basic single COF_’ 1.00 32,430 32,431
Frigarifer X-COLD 700 L +4"C ACF 3 cop 2.00 491,113 982 227
Frigorifer X- Cold 700 L —20 "o ACP 3 COP 1.00 518,087 519,097
Fumna Twist 17175 (230Vi50HZ}-ap homogj e glakut COPR 2.00 28,8‘.-75 77,751
Huma Roll 18460(rollera labaratorik per perzierjen e gakut COE 2.00 52,879 108,787
4700022 - VC miniVIDAS CLINICAL COP 1.00 1,640,244 1,640,244
3122000241 Pippete Eppendorf Research plus G- Basic single copP 2.00 32,430 64,860
3123000268 Pippete Eppendorf Research plus G- Basic single COP 2,00 32,430 64,861
13914 Fridges - X-cold 1500/2 th~g! (frigorifer laboratorik 15001 COP 1.00 691,865 681 B65
Frigorifer X- CE_IEI_T’OO L-20" c_A_CP 3 CCi’ 1.00 &1 9,0&7 519,097
Huma Twist 17175 (230V/50HZ}-ap homog] e giakut COP 2.00 28,875 57,751
Huma Roll 15460(reliera laboratorik per perzjerjen e gjakut COP 2.00 52,404 104,808
I]VD7006352 Vidas analyser {) me aksesore COP 1.00 3,094,040 3,094,040]
(2182 = PAJISIE INFORMATIKE : +33:820;054]
MAGAZINA OENDRORE
Printer zebra 11 ZD420-Sinteza cop 19.00 57 827 1,098,716
Lenovo ideacentre aia 520-241kl €13 -7100T/8GE M TEBHDLDYZ23.8 COP 1.00 70,680 70,6801
ZYRAT — -
IPC LENOVO AIO |COP 1.00] 87.200] 87,200) 5 s
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Ricoh MPC 401 SERIAL GO76PAQ0248 COF 1.00 49 600 49 8
Laptop . CQOP 1.00 52,080 52,080
JUNIPER SRX-320 Srvcs GW SYS with JSB, 2 slots,6 GE+2'SFP ,inc|COP 8.00 116,067 696,403
JUNIPER SRX-320 RMK ,Holds 1 unit with adapt fray CcoP 6.00 7,119 42713
HP290G2 MT GPU i3-8100/8GB/2405SD COP 1.00 55,800 55,800
Monitor Philips 243V5L 24' New COP 1.00 14,880 14,880
Mikrotik RED52G COE_ 1.00 9,000 9,000
instalim financa 5 COP 1.00 52,600 52,500
instalim financa 5 cop 1.00 150,000 150,000
instalim financa 5 COP 1.00 81,800 91,800
LABORATORI QSUT .
[Dell server pawerredy RE408.0wiches server pc_per lis dhe ams___|COP 3.00] 1,471,580 4414589
UPS 120 KVA COoP 1.00 4,823,226 4.823.226
Lenave pC lidea centre mare ke Albital Canon ) COP 2.00 81,220 649,780
AID Lenovo Al0520-24-FHD-T R3 4G/1+128 COFP 5.00 168,444 842,220
AlD Lenova Al0520-24-FHD-T RS 8(/1+129 COP 5.00 201,822 1,008,112
AIO Lenovo Al A340-24-T-FHD-I3 8M1T+128 COP 2.00 210,555 421,110
AID Lenovo AlO A340-24 FHD- | 5 BGb/1t+128 CQP 1.00 234,801 234,801
HP 8300 elite i5 ssd 240gb & gb ram COP 2.00 37,645 75,290
HP Monitor 21.5 hp prodisplay p223 full MD -Display port cCOP 1.00 24,248 24,246
HP SLIM USB keyboard and mouse coF 1.00 7,402 7,402
Juniper SRX -345 Snvcs GW HW 4Slot B~ Ge+8sfp integ 2 COP 2.00 472,154 944 307
Juniper SRX -320 SrvesGWHW 6*Ge+2*sfp .2 MPiMsiics & CoP 1.00 188,309 188,308
Juniper  SRX ~320 RMK ,Hold.| unit with adat tray COP 1.00 22,970 22,970
Juniper SRX -345 Enterprice BaseSW FVW NAT IPS Sec rout CcoP 2.00 387,032 775,864
Juniper Care Next Bsns day care Adv repl | YR CDP 1.00 96,983 96,983
Juniper EX -22008w 48 GE Poe+w/4p 1G SFPUplinks NeOp COP 3.00 505,332 1,515,998
Juniper EX -22008w 24GE/p 1G SFPUplinks.no optic COpP 1.00 183,865 193,965
Lantronix ucis 1100 device server CoP 20.00 40,328 806,501
Tastere COP 7.00 1,246 8,722
Maouse CCOP 7.00 700 4,900
Printer zebra TT ZD420-Sinteza COP 10.00 58 037 580,372
Bar cod scaner COP 5.00 3,000 15,000
Vitek 2 VP .02 HP RP5810 PCW1Q COP 1.00 380408 380,406
Kit Vitek 2 Qbsarva Honaywell 1400G COP 1.00 88,207 88,207
R5232 TO ETHERNET iOLAN COP 1.00 35,663 35,663
Bar cod scaner COP 10.00 4,588 45,880
HPF AUIMOME - KOMPJ COoP 4.00 80,925 323,700
ALL imone [enovo COP 2.00 84,660 169,320
PC - NGA RIGELS KRAJA COoP 1.00 68,200 58,200
PC_- NGA RIGELS KRAJA CQP 1.00 31,000 31,000
PC +deskiop - nga r kraja Cop 1.00 68,200 88,200
Bar cod skaner Hany wel! COP 10.00 5,000 50,000
Laptop COP 2.00 34,720 69,440
Kompjuter nga Shpresa al COP 2.00 79,900 159,800
Laptop COP 1.00 37,200 37,200
Printer zebra TT ZD420-Sintera 1.00 57,827 57,827
Lenagvo ideacenirs aio 520-241k| CI3 -7100T/8GB /1TBHDD/23.8 COP 5.00 70,680 353 400
HP290G2 MT CPU i3-8100/8GB/24055D COP 1.00 55,800 55,800
Monitor Samsung S22E4508WY 22" CQF 1.00 8,200 8,200
Meonitor Samsung S22E4508W 22" cop 1.00 6,200 6,200
Repeater WIFt TP-LINK Extender AC750 DUAL BAND RE200 COP 2.00 4,082 8,184
PC HP 60031 Ci5/8GB/A00GB COP 1.00 21,700 21,700
Instalim i pregramit _ LISIT 11,505,312
Mikrotik RBD&Z@_% COP 2.00 3,000 18,000
COVID 4 ( DEGE E QSUT
PC + DESKTOP COP 2.00 £8,200 138,400
2181 -NMOBILJE DHE -ORENDI 22,406,108
MAGAZINA QENDRORE
Karrige jeshile te larta foarn coP 49.00 32,899 1,812,064
IKarrige orange te ulta COP 10.00 23,973 239,731
ZYRAT
Dollape me 4 kanate 2 me xham+2 me hpl COP 10.00 28,500 285,000
Tavaline zyre me strukture HPL ne forme L me komodine COP 8.00 48,000 288,000
Tavoline per mbledhje me strukture metalke COFP 1.00 30,000 20,000
Dollape me kanzte per ke zyra e drejtorit COP 1.00 27,800 27,600
Kuzhina me kapak HPL 1.8 me strukture melamine dhe aksesore blun ML 2.50 40,000 100,000
Banko 2 em per veshie mur tek kuzhina COP 1.00 14,000 14,000
Lavapjat inoks 141 grope+shesh COP 1.00 9,000 9.000
Tavoline HPL per tek guzhina COP 1.00 27,600 27,600




Dyer 2 brendshme Cop 7.00 24,000
|1526/15824 Karrige me lartesi te regullueshme coP 400 38,291
1662/15824 Karrige me e vogel ms lartesi te rreguliueshme COFP 21.00 32,877
LABORATORI QSUT
|Dollape per garderoben per 4 persona +dorezat CcOopP 25.00 22,008
Strukture metalike taveline +mantim suprin 8079Q°80 COP 2.00 18,000 36,000
Dollape me 4 kanate 2 me xham+2 me hpl COP 8.00 25,500 228,0004
Komedina me strukture dhe kapak HPL me aksesore blum+rrota me SCOP 11.00 23,500 268,500
Tavaling me syprine HPL +str metalike 1506575 Ccor 4.00 25,500 102,000
Tavoline me syprine HPL +sir metalike 150*70*75 COF 2.00 25,600 51,000
Strukture metalike +hpl +montim 156*65*90 Corp 4,00 18,000 72,000
Strulkdure metalike +hpl +montim 150"65"30 cop 1.00 18,000 18,000
Strukture metalike +hpl+montim 131*85*90 COP 1.00 18,000 18,000]
Tavoline me sypring hp! 18077075 COP 1.00 25,500 25,500
tavoline me syprine e strukt metal 180"70*75 copP 4,00 25,500 102,000
IMini dollap me strukture e kapak hpl 80*70*35 Cop 3.00 11,000 33,000
|[Etazher me strukture tek dhoma erm] 80*40*25 cop 500 3,500 17.500
Katrige jeshile te larta COP 23.00 32,899 756,684
Karrige jeshile te iarta foam CQOP 15.00 32,898 493,488
Karrige orange te ulta CoP 25.00 23973 596,328
Rafte metalike -6004-0185 _ COP 1.00 39,301 38,301
Tavoline me syprine +str metalike per pergj € anal 110*80*75 COP 1.00 22 002 22,002
Dollap ku vihen sidaret past mestr HPL ¢ kapak HPL COP 1.00 22,002 22,002
Kembaleca +dysherne druri tek mikrobiclogjia COP 3.00 6,000 18,000
Laminat per syprina laboratori -Max Compact Resistence ) COP 34.00 33,204 1,128,830
Tavoline me syprine HPL +strukt metalike 150*60*75 COP 4.00 25,500 102,000
Syprine tavoline 2 §.00 25,118 224 931
RACK19 42he 800*1000*2033 zeze xXokel dyer grile COP 1.00 93,312 83,312
Karrige me lartesi te regullueshme 1662115824 COP 5,00 32,859 164,293
Karrige me lartesi te regullueshme 152GM15824 38279 COP 1.00 38,269 A% 268
JCOVID 4 { DEGE E QSUT)
|Kerrige jeshile te |arta foam COP 2.00 32,899 85,799
Karrige orange te ulfa COP 2.00 23,973 47,946
LABORATORI TRAUQ‘I_A-USHTARAK
Strukture metalkes tavoline +montim suprin 80*90*00 COP 2.00 18,000 36,000
Tavoline me syprine HPL +strukt metalike ke dhoma mijekeve 150*70{COP 4.00 25 500 102,000
Dollape per gardercben per 4 persona +dorezat CCP £.00 22,800 136,800
Dollape me 4 kanate 2 me xham+2 me hpl COP 3.00 28 500 85,5001
Komedina me strukture dhe kapak HPL me aksasore blum+rrota me s COP 18.00 23,500 423,000
Dollape pa kanata me strukt melanime 215*210 COP 1.00 33,000 33,000
Strukiure metalike +hpl +montim syprine 150*70*90 COopP 4.00 18,000 72,000
Strukiure metalike per tavoline +hpl+montim 104*70°80 Ccop 3.00 18,000 54,000]
Strukture metalike per tavoling +HPL+montim 134*70*90 COoP 6.00 18,000 108,000]
Karrige jeshile te larta foam COP 8.00 32,889 263,194]
[Karrige orange te ulta COP 3.00 23,973 71,918
|Guzhina me kapak HPL 1.8 me struktiure melaming ML 3.30 40,000 132,000
IBanko 2 cm per veshie muri tek guzhina cop 1.00 14,000 14,000
|Lavapjat inoks 1+1 grope +shesh COP 1.00 9,004 9,004
Syprine tavoiine 2 COP 15.00 281186 421,746
[ MATERNITETI | VIETER
Dollape per garderoben per 4 persona +dorezat COP 5.00 22,800 114,000
Dollaps me 4 kanate 2 me xham+2 me hpl COP 1,00 28,500 28,500
Komedina me strukture dhe kapak HPL me aksesore blum+rrota me s)CCP 17.00 23,500 398,500
Tavoline me syprine HPL +sir metalike 150*70*76 COF 2.00 25 500 51,000
Strukture metalike per tavoline +hpl multisirat +montim syprine 130*74COP 2.00 18,000 36,000
Strukture metalike per tavol +hpl+mantim 80*90"85 COP 3.00 18,000 54,000
Strukfure metalike per tav te lyer +hpl+montim syprine 120*70*85 COP 4.00 18,000 72,000
Dollape me 2 kanata xham CQP 2.00 21,800 43,000]
Strukture metalike per tavoling+Hpl +montim syprine HPL 140770785 |COP 2.00 13,000 36,000]
Tavoline me syprine hpl per tek recepsioni 150*60*75 CoOP 2.00 25,500 51,000
Tavoline me syprine hpl tek recepsioni 130*80*75 COP 2.00 25,500 51,000
Karrige jeshile te larta foam COoP .00 32,899 263,194
|Karrige orange te uita CoP 3.00 23,973 71918
|Guzhina me kapak HPL 1.8 me strukiiure melamine ML 235 40,000 94,000
|Banko 2 em per veshie muri tek guzhina COoP 1.00 14.000 14,000
Lavapjat inoks 1+1 grope +shesh CoP 1.00 9,000 9,000
Syprine hpl 3.6 me kende inoksi per coffe area COP 1,00 16,500 16,500
Syprine tavoiine 1 coP 11.00 22,981 252,789
IMATERNITETI | R}
Strukiure metalike per tavoling +momtim HPL 153*70*80 cer 5.00 18,000 20,000
Strukfure metalike tavoline +montm suprin 20*%090 COP 2.00 18,000 36,000
Strukture metalike tavolina+montim sypr 1407080 COP 4.00 18,000 72,000
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Tavoline me syprine HPL kronospam +strukt metalike ke dhoma mjeks COP 3.00 25 500 qup ( ;,. %
ltavoiine me sypring HPL. +strukt metalike 1806075 COFP 1.00 25,500 2550 /L'@ o, 4,
Doflape per gardercben per 4 persona +dorezat COP 6,00 22,800 436,800
Guzhina me kapak HPL 1.8 me strukfiure melamine ML 240 40,000 06,000
Banko 2 an per veshje muri tek guzhina OB 1.00 14,000 14,000
Lavapjet incks 1+1 grope +shesh COF 1.00 9,000 9,000
Dollape me 4 kanaie 2 me xharm+2 me hp! COP .00 28,500 85,600
Komeadina me strukiure dhe kapak HPL me aksesore blum+rrota me gCOP 15.00 23,500 352 504
SYPFine tavoline 2 cor 14.00 28.116 309.280
SHEFQET NDROQI-SANATORIUM
Guzhina me kapak HPL 1.8 me struktiure melamine ML 2.40 40,000 96,000
Banko 2 cm per veshje muri ek guzhina COP 1.0¢ 14,000 14,000
Lavapjat inaks 1+1 grope +shesh coP 1.00 9,000 9.000
Kamedina me strukfure dhe kapak HPL me aksescre blum+rrota me gCOP 25.00 23,500 587,500
Strukture metalike tavoling +montim HPL 123*70*8C COP 4.00 18,000 72,000
Strukture metalike tavoling +montim HPL 163*70+80 COP 5.00 18,000 90,000
Strukture metalike tavoline+montim 90790780 COP 3.00 18,000 54,000
Strukture metalike tavoline+montim HPL 138*70*80 COP 7.00 18,000 126,000
Tavoline me sypring HPL +str metalike 150%65*75 cop 2.00 25,500 51,000
tavoline me sypring HPL +str metalike 150*70*75 Ccop 2.00 25,500 51,000
Taveling me syprine HPL+strukt metal 126*60*75 COP 1.00 25,500 25,5001
Mini dollap me strukt BPL e kapak xhami1 1570730 COoP 1.00 15,000 15,000]
Dallzpe me 4 kanate COP 4.00 28,500 114 000
Dolla| er garderoben per 4 persons COP 5,00 22,800 136,800
|Sh'ukture metalike +hp) muliistrat +montim suprine hpl 190*70*80 COP 1.00 138,000 18,000
|Karrige jeshile te larta foam 6.00 32,899 197,396
Karrige orange te ulta 5.00 23,973 119,866
Syprine tavoline 2 CoP 18.00 28117 534,214
SPITALI DURRES
Strukture metalike taveling +montim suprin 90790"90 COP 2.00 18,000 36,000
[Tavaline me syprine HPL +strukt metalike 150*80*78 COR 5.00 25500 127,500
Dollape per garderoben per 4 persona +dorezat COP £.00 22,800 136,8004
Banko 2 em per veshje muri tek guzhina COP 1.00 14,000 14.000
L avapjat inoks 1+1 grope +shesh COP 1.00 13,800 13,800
Dellape me 4 kanate 2 me xham-+2 me hpl COP 3.00 28,500 85,500
Komedina me strukture dhe kapak HPL me aksesore blum+rrota me §COP 18.00 23,500 423,000]
Strukiure metalike per tavoline +hpl muliistrat +montim syprine 130*7(COP 3.00 18,000 54,000
Kuzhina me kapak HPL 1.8 me strukiure melarnine dhe aksesors blun ML 2.40 40,000 86,000
Strukture metafike per tavoline+hp! multistrat mbulim tavoline+montim|COP 10.00 18,000 180,000
1Sypring tavoline 1 COP 14.00 22,881 321,731
[SPITAL] BERAT
Strukture metalike tavoline +montim suprin 20*g0*20 COP 2.00 19,200 38,400
Tavoline me sypringe HFL +strukt metalike 150*60*75 COP 2.00 25 500 76,500
Dollape per garderoben per 4 persona +dorezat cop 5.00 24,000 120,000
Banko 2 cm per veshje muri tek guzhing COP 1.00 14.000 14.000
Lavapjat inoks 1+1 grope +shesh cepP 1.00 10,200 10,200
Dollape me 4 kanate 2 me xham+2 ma hpl COP 5.00 28,500 142,500]
Komedina me strukture dhe kapak HPL me aksesore blum-+rrota me JCOP 12.00 23,837 286,040
Dollap per garderchen ne zyren e mjekeve per 1 person+dorazat COP 3.00 12,000 36,000
Kuzhina me kapak HPL 1.8 me strukture melamine dhe aksesore blum ML 3.35 40,000 134,000
Strukture metalike +hp! + mortim syprine 175*70"80 Cop 6.00 18,200 115,200]
Strukture metalike +hpl multistrat+montim syprine HPL 2207090 COoP 1.00 18,200 19,200]
Syprine tavoline 2 COP 9.00 28117 253,048
SPITALI LEZHE
Stukiure metalike tavoline +montim suprin 90*20780 COoP 3.00 18,000 54,000
Tavoline me syprine HPL +strukt metaltke 150*60*75 cop 4,00 25500 102,000
Dollape per garderoben per 4 persona +dorezat COP 4.00 22,800 91,200]
Banko 2 crm per veshie muri tek guzhina COP 1.00 14,000 14,000
Lavapjat inoks 1+1 grope +shesh CQOP 1.00 9,000 8,000
Dollape mea 4 kanate 2 me xham+2 me hpl COP 3.00 28,500 35,500
Komedina me strukture dhe kapak HPL me aksesors blum+rrota me sCOP 16.00 25000 400,000
Strukture metalike per tavoling +hpl multistrat +montim syprine 1307 GOP 9.00 18,000 162,000
Kuzhina me kapak HPL 1.8 me strukture melamine dhe aksesore blunjML 2.20 40,000 88,000
SPITALI LUSHNJE
Banko 2 cm per veshje muri tek guzhina [CoP 1.00 14,400 14,400
Komedina me strukture dre kapak HPL me aksesore blum-+rrota me s{COP 1.00 27,600 27,600]
Dollape me 4 kanate COP 4.00 36,000 144,000
Tavoline zyrs me strukture HPL ne forme L me kemodine cop 2.00 48,000 96,000
Tavoline per mbledhje me strukture metalike copP 1.00 84,000 84,000
Kuzhina me kapak HPL 1.8 me strukiure melamine dhe aksesore blun ML 550 40,036 220,200
Lavapjat inoks 1+1 grope+shesh cQP 1.00 10,800 10,800
Tavoling me syprine HPL +strukt metalike 15060775 COoP 3.00 25,500 76,500
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Banko 2 cm per veshje muri tek guzhina coP 1.00 14,000 14,000
Lavapjat inoks 1+1 grope +shesh COP 1.00 9,000 2,000
Komed ha me strukiure dhe kapak HPL me aksesore blurn+rrota me s COP 12.00 24,900 208,800
Dollape me 4 kanate COP 3.00 28,500 85 500
Dollape per garderoben per 4 persons COP 4.00 22,800 81,200
Strukiure metalike per tav te lyer +hpi+montim syprine 120*70%85 coP 2.00 18,000 36,000
Strukture metalike +hpl +mantim syprine 150"70*50 COP 7.00 48,000 126,000
Kuzhina me kapak HPL 1.8 me strukture melamine dhe aksesore biun{hML 210 40,000 84,000
SPITAL] EIER
Strukture metalike per tavoline +momtim HPL 153*70%80 COP 1.0G 18,000 13,000
Strukture metalike tavoling +montim suprin 90*30*90 cop 2.00 18,000 36,000
Lavapjat inoks 1+1 grope +shesh COP 1.00 9.000 9,000
Dollape me 4 kanate 2 me xham+2 me hpl cOoP 3.00 28,500 85,500
Komedina me strukture dhe kapak HPL me sksesore blum+rrota me §COP 17.00 24912 423,500
Dollape per garderoben per 4 perscns COp 5.00 22 800 114,000
Strukture metalike +hpl multistrat +montim suprine hpl 180*70*30 COP 1.00 18,000 18,000
Strukture metalike +hol multistrat +montim suprine hpl 190*70*80 COP 1.00 18,000 18,000
Tavoling me sypring hpl per tek recapsioni 150"60*75 CQP 2.00 25,500 51,000
Strukture metalike +hp! +montim 150*65*90 COP 2.00 18,000 144,000]
Tavoline per mbledhje me strukture metafike COP 1.00 25,500 25,500]
Kuzhina me kapak HPL 1.8 me strulkiure melamine dhe aksesore blun{ ML 215 40,000 86,000]
Barko 2 cm per veshja muri tek kuzhina cor 1.00 14,000 14,000]
215 -MJETE TRANSPORTI oo i 115,000
Motorcikléte COP 1.00 115,000 115,000
[ToTALl | 249,239,302
HARTUESI
Adriana Zagovic
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Llnformacione t& pérgjithshme

LABORATORY NETWORKS sh.pk #shté themeluar si njé shoqér me pérgjegjési t& kmfizuar
dhe gjendet e rregjistruar né tregjistrin tregtar (QKB), indentifikuar me NIPT-in 1.91923002T .
Veprirataria e saj rregullohet sipas dispozitave t€ ligjit Nr. 9901 daté 14.04.2008 “Pér Tregétaret
dhe Shoggrite tregtare” dhe nga statut i saj.

Adresa e selisé s& shogerisé &shté Rruga Siri Kodra, tek ish frigoriferi, Nr. 149, Tirané.

Veptimtaria kryesore tregtare e shoqerise per ushtrimin 2020 ka qene :

Akiivitet; Ekonomik i Shogerise lidbet dbe eshie ne funfsion te ingplementinis dbe Shatimit t¢ PPP{ Marreveshfes
s¢ Koncesionit ge do te lidhet ndermjer Ministrise se Shendetesise ne Republiken e Shasperise (" Antoriteti
Kontrakiues” apo "MESH") dbe Shogerise per Ofrimin ¢ Sherbineve Diagnostikness nga Laboratoret Mjekesore
ne Spitalet Universitare, Rajonale dbe t¢ Bashkive te Sarandes dbe Laushnjes ("Marrsveshja ¢ Koneesionit”)
perfihire ofrimin dbe prokurimin ¢ ¢do dbe fe giithe sherbimeve dbe mallrave ve kdbura si edhe kyyerjen ¢ pdo
aktiviteti tjeter per kete qellins ("Projekti”). Ne perpushje me Legfislacionin Shaiptar per permbushjon ¢ objeketit
te sipermendnr, Shogeria riund (i) te keyeje cdo akiivitel me paswri ¢ Iugjishme dbe te palugitshnee 5i edbe aksivitets
Fregtare, finantiare, gira apo hipoteRore fe cilar mund te konsiderohen te dobishme apo fe nevojshnse per permbunshjen
¢ objeletit o _Shogerise dbe ge nuk fejfealojne ne mase aktivitetet kryesore, te cituara me siper; (i) te bleje,
ne menyre te drejtperdrejte apo te terthorte, interesa ne shoqeri te tjera ge kane objekt te
ngjashem me ate te Shogerise, ne Shqiperi apo jashte saj; dhe

(iii) te kryeje aktivitete publikimi e reklamimi; (iv) te kryeje akvivitete impori-eksporti; (v) te
Iryeje cdo aktivitet tjeter ge mund te konsiderohet i dobishem apo i nevojshem per
permbushjen e objektit te Shogerise,

Kapitali rregjistruar aktualisht éshté 10,000,000 ALL dhe zoterohet nga :

1. LABOPHARMA SHPK Ortak i shogétisg zotérues 1 1 kuote me 41.7% € pjeséve t&
Kapitalit - Para: 4.170.000,00 leke.

2. AB Laboratory Sclutions B.V Ottak i shogérisé zotérues i 1 kuote me 33.3% té pjeséve t€
Kapitalit - Para: 3.330.000,00 leke.

3. EXALAB Ortak i shoqérisé zotérues 11 kuote me 25% t& pjeséve té

Kapitalit - Para: 2.500.000,00

2.Bazat e pergatitics s& Pasgyrave Financi

Deklarata e pajtueshmérisé
Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me ligyin shqiptar ‘Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare” dhe me Standartet Kombétare 1& Kontabilitett: Ato jane pérgadtar mbi bazén e
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patimit & kostos historike, duke ¢ kombinuar me elemente t metodave té tjera dhe parimit fe te

drejtave te kostatuara. Ato paragiten ne monedhen vendase, Leké Shqiptar (“ALL).

Biznesi né vijimési
Pasqyrat financiare t& Shogérisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit né vijimési, i cili merr

parasysh se shoqétia do t& vazhdojé ekzistencen e aktivitetit té saj pér njé t€ ardhme & parashikuar.

Monedha fanksionale dhe e paragitjes
Kéto pasqyra financiare jané prezantuar né Lek Shqiptar (“Lek™), e cila €shté monedha funksionale

e Shoqerisé.

Vlerésime dhe gjykime

Paragitja e pasqyrave financiare kérkon q& menaxhimi i shogéisé té kryejé vlerésime dhe supozime
gé ndikojné shumat e raportuara t& aktiveve, detytimeve dhe aktiveve e detyrimeve € kushtézuara
né datén e pasqytés s& pozicionit financiat, si dhe t€ ardburave dhe shpenzimeve t€ ktijuara né
petiudhén kontabél.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen né eksperiencén e méparshme dhe
faktoré té tjeré duke pérfshiré pritshmerité pér ngjaget e archshme t€ cilat besohen € jené 1€
arsyeshme né rrethanat aktuale. Ne disa raste manaxhimi mbéshtetet né mendimet e ekspertéve
t& pavarur. Manaxhimi kryen vlerésime dhe gjykime né lidhje me t& ardhmen. Vlerésimet kontabél
qé rezultojné sipas pétkufizimit, jo gjithmoné do té barazohen me rezultatet aktuale. Vierésimet
dhe supozimet qé kané risk té réndésishém pér t& shkaktuar korrigjime (axhustime) materiale, t&

vlerave t& mbartura t& aktiveve dhe detytitmeve jané pérshkruar mé poshté:

- Zhvlerésim i llogarive té ark&eshme
Zhvlerésim i logarive t& atkétueshme bazohet né humbijet e vler€suara € cilat rezultoné nga pa
mundésia e klientéve pér t& paguar detytimet e tyre. Kéto vlerésime bazohen né moshén e llogarive
t& atkétueshme dhe eksperiencén e méparshme né ¢regjistrimin, vierésimin e aftésisé paguese t&
klientéve, si dhe ndryshimet e fundit dhe t& pritshme t& termave t€ pagesés sé klientéve.
Manaxhimi vleréson n& fund té ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér zhvlerésimin e llogarive té
arkétueshme.

- Provizionet
Provizionet né pérgjithési kérkojné njé nivel t& larté gjykimi, vecanérisht n€ rastet e konflikteve

giyqésore. Shogéda vlerésohen mundé;siné e krijimit t& njé detyrimi alkstual si rrjechojé e njé ngjarje
5 ; ) e !:...‘; i 2
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t& shkuat, n& rast se mundésia ¢ ndodhjes vlerésohet t€ jeté mé shumé se 50%, né té tilla raste
shogésia provizionon vlerén e detyrimet e cila mund té matet me besueshméri. Pér shkak € nivelit
té larté té pasignrisé, né disa raste mund & ndodhé g& vlergsimi mund t& mos jet€ né t€ njéjeén
linjé me rezultatin e géshtjes. Manaxhimi vleréson né fund t ¢do periuche né rast se ka nevojé

pér krijimin e provizioneve.

- Zhvlerésimi i inventaréve
Shoqétia vieréson gjendjen e inventarit né qarkullim t€ ulét dhe inventarin i cili ka humbur vlerén
¢ pérdorimit pér shkak t& zhvillimeve teknologjike apo arsyeve t tjera, me synim pér t€ pércaktuar
masén e zhvlerdsimit t& inventarit, bazuar né perdorimin e ardhém t& tij dhe né Hogasitien e vierés
neto té realizueshme. N# rast se viera neto e realizueshme e inventarit &ht€ mé ¢ wWét se vlera
kontabél neto, ekziston njé tregues qé inventati éshté zhvlerésuar. Shogéria pérdor gjykimin e saj

pér té pércaktuar masén ¢ zhvlerésimit.

Parimet kontabh&l mé domethénése t& pédo h
poshté:
Mjetet monetare

Mjetet monetare pérfshijné, mjete monetare né ackeé dhe banké, llogari rrjedhése, si dhe, investime
né tregun e parasé dhe tregje t& tjera shumé likuide me kontrata jo mé & gjata se tre muaj, t€ cilat
jané objekt i njé rreziku jo domethénés t€ ndryshimeve né vieré.

Flukset monetare jané hyrjet ose daljet e mjeteve monetare dhe ekuivalentét e mjeteve monetate.
Veptimtari t& shfrytézimit jané aktiviteter bazé t€ prodhimit t€ t& ardhurave t€ shogérise dhe
aktivitete € tjera & dlat nuk jané aktivitete investuese ose financuese.

Veprimtari investuese jané bletja, dhe nxjertja e aktiveve afatgjata dhe investime t€ tjera qé nuk
pérfshihen né ekuivalentét e mjeteve monetare.

Aktivitete financuese jang aktivitetet qé ¢ojné né ndryshime né masén dhe pérbérjen e kapitalit

neto té kontribuar dhe t€ huasé té shogérisé.

Aktivet dhe detyrimet financiare

Njé aktiv financiar ose njé detyrim financiar njihet vetém kur shogéria behet pjesé e kushteve
kontraktuale t& instrumentit. Matja fillestare e njé aktivi financiar ose njé detyrim financiar behet
me kostot e transaksionit(duke pérfshiré edhe ¢mimin e trasaksionit) pérveg rasteve lkur
matréveshja pérbén né thelb, njé transaksios fiffaficiar. 'Nj_éii.&é;néiﬁliéi"aﬁ"ﬁngnciar mund té jeté, pér

shembull, kut shiten mallta apo shérbime dhe kur pagesa éhtyl}et pértej afa eve normale té tregtisé
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ose kur ajo éshté financuar me njé normé interesi q¢ nuk &shté njé normé tregu. Nése marréveshja
pétbén njé transaksion financiar, matja e aktivit financiar ose detyrimit financiar béhet me vlerén
aktuale t& pagesave t& ardhshme (€ skontuata me normén e interesit t& tregut pér njé instrument
té ngjashém borxhi.

Né fund t& periudhés raportuese,matja ¢ instrumentave financiaré behet si vijon: Instrumentat e
botxhit e percaktuara ne pikén 7dhe 8 te SKK-3 (si llogari, déftesé ose hua ¢ arkétueshme ose e
pagueshme) maten me koston ¢ amortizuar duke pérdorur metodén e interesit efektiv.
Instrumentat ¢ borxhit g jané t& klasifikuara si aktive afatshkurtér ose detyrime afatshlurtér
maten me shumén e paskontuar t& mjeteve monetare ose shumave t€ tjera t€ pritshme pér t'u
paguar ose arkétuar, pérvesse kut marréveshia pérbén, n€ efekt, njé transaksion financiar. Nése
matréveshja pérbén njé transaksion financiar,matja e instromentit t& botxhit béhet me vlerén
aktuale té pagesave t& ardhshme t€ skontuata me njé normeé tregu interesi pér njé instrument t&
ngjashém borxhi.

Né& fund t& ¢do perindhe raportimi, shogétia vleréson nése ka njé evidencé objektive t€
zhvlerésimit t& ndonjé aktivi financiar g€ matet me kosto ose me kosto t€ amortizuar. Nése ka njé
evidencé objektive t& zhvlerésimit, njthen menjéheré shuma pér humbje nga zhvlerésimi né fiim
ose humbje.

Nése, né njé periudhé pasuese, shuma e humbjes nga zhvlerésimi zvogélohet dhe zvogélimi mund
t& lidhet objektivisht me njé ngjatje q& ka ndodhur pasi ishte njohur zhvlerésimi (si nj€ pérmirésim
né vlerésimin e pozicionit financiar t& debitorit),imetret humbija nga zhvierésimi & njohur mé
paré ose direkt ose duke rregulluar njé llogari zhvlerésiming fitim ose humbje.

Aktivet dhe detyrimet finenciar shoqéria i klasifikon né afatshkurtra dhe afatgjatabazuar ne
percaktimet e SKK-2.

Te drejta t& arkétueshme

Kérkesat pér t'u arkétuar, t& ardhurat e konstatuara dhe llogari té tjeta afatshkurtra dhe afatgjata,
pér t'u arkétuar né para regjistztohen né bilanc me kosto t& amortizvar. Kostoja e amortizuar e té
drejtave pér t'u arkétuar afashkurtra, né pérgjithési éshté e barabarté me vierén e tyre nominale
(minus provizionet e krijuara pér rénie n& vlerd), késhtu @ kérkesat afatshkurtra regjistrohen né
bilanc me vlerén e tyre neto té realizueshme (e cila raportohet, pér sherbull ng nj€ faturg, kontraté
ose dokument tjetér).
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Inventarét

Fillimisht, inventari njihet atéhere kut shogéria e ka nén kontroll, pret pérfitime ekonomike prej
tij dhe kostoja e tij mund t& vlerésohet me besueshmétri. Njohja e inventaréve béhet zakonisht né
mosnentin e pérfitimit.

Inventarét maten fillimisht me kosto. Kostoja e inventarit pérfshin: koston e t& gjitha materialeve
t6 lidhura drejtpérdrejt me prodhimin si dhe koston e shndérrimit t& kétyre materialeve né
produkie pérfundimtare. Kostot e drejtpérdrejta t& materialeve pérfshijng, pérvec gmimit t&
bletjes, edhe t& gjitha kostot e tiera ¢ nevojiten pér t& sjellé inventarin né gjendjen dhe
vendndodhjen ekzistuese.

Kostoja e léndéve té para, materialeve t& konsumit, tokés dhe ndértesave t& bleta pér rishitje,
pérbéhet nga ¢mimi i blerjes, shpenzimet e transportit, taksat € impoxtit, magazinimi, zbritjet dhe
shtesat tregtare dhe 1€ tjera shpenzime t& tjera t& ngjashme (taksat e parimbuzsueshme).

Pas njohjes, inventari matet me vlerén mé té ulét midis kostos dhe gmimit t& vlerésuar t€ shitjes
pakésuar me kostot pér t'u pérfundusar dhe shitur. Inventarét i nénshtrohen testit té zhvlerésimit

né datén e raportimit.

Shpenzimet e shtyra dhe t& ark€tueshme nga t& ardhurat e konstatnara

Shoqétia zbaton politikat e shtyrjes t& shpenzimeve & cilat do t€ sigurojné t€ ardhura né periudhat
e mévonshme. Po ashtu ajo shpérndan shpenzitnet e parapaguara né vartési t& pérdotimit dhe
sigurimit t€ t€ ardhurave.

Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata matetiale(AAM-t&) njihen si njé aktiv vetdm nése:aktivi kontrollohet nga
shoqéria, &shté e mundur ¢ pécfitime & ardhshme ekonomike nga pérdorimi i aktivit t€ hyré dhe
- kostoja e aktivit mund t& matet me besueshméd. Regjistrimi fillestar i AAM-s& béhet zakonisht né
momentin e pérftimit t& tij nga blerja apo prodhimi. Njé element i AAM-s&, qé plotéson kriteret
pér njohje si aktiv né pasqyrén e pozicionit financiar, matet me kosto. N€ vlerésimin ¢ mépasshem
shoqéria zbaton si politiké t& saj kontabél modelin e kostos dhe e aplikon kété model pér t€ gjithe
Klasén ¢ AAM-sé g€ vlerésohet.

N& pasqyrén e pozicionit finandiar njé element i AAM-sé paraqitet me kosto minus amortizimin
e akumuluar dhe ndonjé humbje t€ akumuluar nga zhvlerésimi.

Kostot qé kané t& béjné me pérmirésimet e mépasshme i shtohen kostos s8¢ AAM-s& vetém nése

ato pérmbushin kriteret e pérkufizimit t8¢ AAM-ve dhe kriteret pér njohjen e aktiveve né pasqyrén

e pozicionit financiar. Kostot qé lidhen rme-mmirémivafy

FANe Fipatimet € vazhdueshme njihen si
shpenzime gjaté vitit ushtrimor | é& fod
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Shoqétia vleréson né ¢do daté té raportimit nése ka ndonjé shenjé q€ njé aktiv mund € jeté 1
zhvlerésuar. Nése ekziston ndonjé shenjt e tillé, ajo vieréson shumén e rikuperueshme t€ aktivit.
Nése nuk ka té shenja pér zhvlerésim, nuk éshté e nevojshome t€ vlerésohet shuma e
tikuperueshme.

Vleta e amottizueshme e AAM-ve njihet né pasqytén e t€ ardhurave, si shpenzim né ményze
sisternatike pérgjaté jetés sé dobishme & kédj aktivi. Pérjashtime béjné aktivet afatgjata materiale
me jet? t& dobishme pa afat si pér shembull, toka (pérveg minierave dhe vendeve té pérdorura pér
groposje), punimet e attit me jete afatgjaté, veprat & muzeve dhe librat 1 cilat nuk amortizohen.
Njé zé i aktiveve afatgjata materiale gregjistrohet kur ai nxirret jashtg pérdorimit apo atéhere kur
nuk priten mé pérfitime ekonomike t& ardhshme apo nxjerrja e fj jashté pérdorimit.

Fitimet dhe humbjet né rastin e nxjettjes jasht® pérdodmit té aktiveve afatgjata materiale,
pércaktohen sipas shumés s tyre t& mbetur dhe merren parasysh n€ nxjerrjen e rezultarit operativ
1€ vitit.

Amortizimi per te gjitha grupet, llogaritet dhe njihet me metodén e vierés sé mbetut, me norma
te cilat jané té péraférta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te pérdotimit.Toka dhe aktivet
& proces nuk amortizohen. Nommat e perdorura jane ne ndettesa 5 %, ne pajisje informatike 25%

dhe per aktivet e tjera 20% 1€ viergs s€ mbetur.

Aktivet afatgjata jomateriale

Nijé aktiv afatgjaté jomaterial (AAJM) njihet vetém nése: &shté e mundur g€ € ket pérfitime t&
ardbshme ekonomike, kostoja e aktivit mund t& matet me besueshméri dhe aktivi nuk &shté
rezultat i shpenzimeve t& béta brenda shoqérise pér njé z& jomaterial. Njohja fillestare e njé aktiv
jomnaterial béhet me kosto, ndésa vierésimi i mépasshém paragitet me koston e dj minus

amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje té akumuluar nga zhvlerésimi.

Nijohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t& € drejtave t€ konstatuara. Matja e t&
ardhurave béhet me vletén e drejté té arkémar ose € arktueshme. Viera e drejt€ e shumés s
arkétuar apo pér tha atkétuar metr parasysh shumén e ¢farédo zbritje tregtare, zbritjet pér shlyesje
té menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim) t& blere.

Té ardhurat nga shitja e malltave dhe e produkteve njihen kur jang plotésuar té gjitha kushtet
méposhtme: 1 jané kaluar blerésit & gjitha rreziqet dhe pérfiimet, q€ lidhen me pronésin€é e
mallrave dhe produkteve; shoqéria nuk vazhdon t€ jeté e pérfshiré né ményrt t€ vazhdueshme ne
menaxhimin e mallrave dhe te produkteveméatéﬂmé---_qé;&egeﬂﬁeﬁdg zotéron titullin e

pronésisé dhe/ose ka kontroll efektiv mbi mjallrat/prod . tura;shuma ¢ t€ ardhurave mund
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té matet me besueshmesi;éshté e mundur g& pétfitimet ekonomike, qé lidhen me transaksionin,
do t& metrenskostot & kané ndodhur, ose gé do t& ndodhin né lidhje me transaksionin, mund €
maten me besueshmérl.

T& archurat nga kryerja e shérbimeve njthen kur: shuma e t€ ardhurave mund # matet me
besueshméri; &shté e mundshme qé pérfitimet ekonomike t& lidhura me transaksionin do t€ hyjné
né shoqéri; faza e pérfundimit t& transaksionit né fund té perindhés raportuese mund € matet me
besueshméri; kostot e ndodhura pér shérbimin, si dhe ato ¢é do € ndodhin pér pérfundimin e
mund t& maten me besueshméri.

T# ardhurat q& trjedhin nga pérdotimi nga palé té treta 1 akidveve té saj g€ sjellin interes, p&rfiim
pagesash pér pérdotime t& pronés (rojéllti) dhe dividend? njihen si mé poshté: t€ ardhurat nga
interesi njihen mbi bazén e metodgs lineare ose t& metodés sé bazuar né normén e brendshme té
interesit efektiv; 1€ ardhurat nga shftytézimi i prongsisé (rojéllt) njihen mbi bazén e € drejtave
dbe detyrimeve t& konstatuara, né pérputhje me kushtet e kontratés; t€ acdhurat nga dividendét
njihen kur aksionar ka t& drejté ligjore pér ta ark€tuar até (dividendin).

Shpenzimet njihen né pasqytén e té ardhurave dhe shpenzimeve atéheré kur ngjarja detyruese ka
ndodhur dhe shogéria pret t& dalin aktive pér shlyerjen ¢ tyre né t& ardhmen. Shoggria zbaton
parimin e keahasimit t€ t€ ardhurave me shpenzimet brenda té njéjtit ushtrim kontabel.
Shpenzimet njihen kur kryhen dhe realizohen t& ardhura prej tyte, pavarésisht nése jané faturvar

apo paguar.

T& ardhurat dhe shpenzimet financiare

T# ardhurat financiare pérfshijng t& ardhura interesi nga llogarit€ bankare dhe fitime nga kursi i
kémbimit gé njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. T€ ardhurat nga interesi njihen
mbi bazén e té drejtave t& konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzitme interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi 1
kémbimit, ndryshimet né vlerén e drejté t& aktiveve financiare t& mbajtura me vleré t€ drejté
népérmjet llogarisé fiim/humbje dhe humbjet nga zhvierésimi i aktiveve finandare. Kostot &

huamartjes njihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

Fondet pér pension
Shogétia paguan kontdbutet ndaj sigurimeve shogérore e shéndetésore € detyrueshme, qé
sigurojné pérfiimet pér pensione t€ punonjésve né pérputhje me legjistacionin shqiptar.

Autoritetet Fiskale jané pérgjegjése pér pércaktimin e kufirit minimal ligior t€ vendosur pér

pensionet né jutidiksionin pérkatés sipas njé-plani kontributesh pensioni t& pércaktuar.
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Monedhat ¢ huaja

Transaksionet né monedhé t& huaj, qé plotesojne kushtet né njohje, regjistrohet né monedhén
funksionale, duke zbatuar mbi shumén e monedhés sé huaj kursin e menjéhershém t& kémbimit
(spot) ndérmjet monedhés funksionale dhe monedhés s huaj né datén e trasaksionit, pot shpesh
pérdoret njé kurs k&mbimi, i cili éshté i pérafért me kursin e datés s€ kryerjes s€ transaksionit, p.sh.
njé kurs mesatar i njé jave ose njé muaji mund t& pérdoret pér té gjitha transaksionet e kryera gjaté
késaj periudhe, né secilén prej monedhave t€ pérdorura.

Né fund t& ¢do periudhe raportuese, zerat ne monedhé te huaj pérkthehen si me poshté:zérat
monetaré t& shprehur né monedhé t& huaj duke pérdorur kursin e kémbimit t€ mbylljes (d.m.th.
né datén raportuese); zétat jomonetaré qé maten me kosto historike né monedhé t€ huaj duke
pérdorur kursin e kémbimit né datén e transaksionit; zérat jomonetaré q& maten me vierén e drejté
né monedhé t& huaj duke pérdorur kursin e kémbimit né datén kur &shté pércaktuar viera e drejté.
Diferencat ¢ kémbimit, qé krijohen gjaté shlyerjes s€ zérave monetaté ose gjaté pérkthimit t&
zérave monetare me kurse kémbimi t€ ndryshme nga kurset ¢ kémbimit, me t€ cilat ato jané
pérkthyer né njohjen gjaté perindhés kontabél akmale, ose né pasqyrat financiare t€ méparshme,
njihen si fiim (ose humbje) té petiudhés kontabél kur ato lindin

Kur njé pérfitim ose humbje pér njé z& jomonetar njihet drejtpérdrejt né kapital, atéheré
drejtpérdrejt né kapital do t€ njthet edhe diferenca e kémbumit.

Kurset e kémbimit, & pErdorura nga shoqetia pér monedhat e hvaja mé kryesore, mé 31.12.2020
jane 1euro=123.7leke, 1 dollar= 100.84 leke, 1 Franga Zvicerane= 114.46 leke dhe 1 pound
= 137.93 leke

Tatimin mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin pétfshin tatimin e periudhés aktuale dhe tatimin e shtyr€. Tatimi mbi fiimin
njihet si shpenzim tatimor né pasqyrén e performances, pérveg tatimit t& zérave qe njihen direke
ne kapital,i cili njihet si njé z& 1 kapitalit.
Detyrimi tatimor aktual njihet né vletat g& shoqéria prtet t€ paguajé (rimburscj) mbi bazén e
notmave tatimore che ligjieve tatimore qé jané miratuar ose jané né thelb t€ miratuara né datén e
raportmit.
Aktivi ose detytimi tatimor t€ shtyté njihet pér tatimet e zbritshme (rimbursueshme) ose &
pagueshme né pedudhat ¢ ardhshme si rezultat i transaksioneve ose ngjarjeve € kaluara. Kéto
tatime lindin nga ndtyshimet mes vierave t& njohura pér aktivet dhe detyrimet né pasqyrén €
pozicionit financiar dhe njohjes sé kétyre aktiveve dhe detyrimeve nga autoritetet tatimore, si dhe
nga mbastja e humbjeve tatimore dhe e tatimit t&-zbritshém-(eimbursueshém) 1€ papérdorur.
2
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Notmaz aktuale e tatimit mbi fiimin pér ushtrimin 2020 eshte 15 % aq sa ka qéné né ushtrimin e

méparshém,

Provizionet

Njé provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje t& shkuar, Shoqgtia ka njé detytim ligjore apo
konstruktiv, i cili mund t€ vlerésohet n€ ményré t&€ besueshme dhe do € kerkojé né té ardhmen
flukse dalése parash pér shiyetjen e tj. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme
té ardhshme t& parasé me njé normé skontmi para tatimit q& pasqyron viergsimet aktuale t€ tregut
pér vlerén né kohé t& parasé dhe pér risqet g€ lidhen ne detyrimin né falé. Provizionet rishikohen
né ¢do daté raportimi dhe nése ka mé gjasa pér daljen ¢ ndomyé fluksi parash pér shiyerjen e

detyrimit, provizionet rimetren.

Detytrimet Afatshkuortra e Afatgjata

Huat e matra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamartje té tjera afatshkurtra dhe
afatgjata, pér fu shlyet né para, né pérgjithési, mbahen me koston ¢ amortizuar né bilanc. Kostoja
e amortizuar e pasiveve financlare afatshlkurtra, né pérgjithésy, &sht e barabart® me vierén ¢ tyre
nominale; késhtu gé pasivet financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né vlerén e tyre neto té

realizneshme (pér shembull, té raportuar né njé faturg, kontraté ose dokument tjetér).

Krahasueshméria e informacionit kontabél
Kur éshté e nevojshme, shifrat krahasnese axhustohen (tregullohen) né konform me ndryshimet
né paragitje né periuchén alktuale raportuese. Ndryshimet jang kryer pér t& patagitur mé miré

natyrén e biznesit t& Shogéris. Ato aplikohen retrospektivisht.

4.Aktive monetare (likujditete n€ arke dhe banké
Gijendjet e mjeteve monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute janesi meposhte :
Viti 2020 Vit1 2019

Gjendja ¢ bankes - 35,692,267 106,586,396
Gijendjet e liogative te likujditeteve te paragitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat
¢ kontabilitetit rrjedhes dhe konfirmohen me nxjertjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te
monedhave. Tepricat e shprehura ng monedhé t& huaj, jane pétkthyer ne leke duke pérdorur
kursin e kémbimit t& fundit te ushirimit te bankes respektive.

5 Investime e e

Tnvestimet, ne fillim dhe ne fund te ushtfimit kontabel 2020  deidazohen si vijon: jane zero
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6.T¢€ drejta t€ arkétmeshme afatshkurtra
Té drejtat ¢ arketueshme, ne fillim dhe ne fund te ushttimit kontabel 2020-- jane zero

7.Inventari
Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paragiten si vijon:
Vit 2020 Vit 2019

~  Mallta ——— 17,192,459 0
-~ Parapagime per inventar - 1,170,029 0
- Totahi - 18,362,488 0

Vierat e inventarit te paraqitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te
inventarizimeve fizike e kryer ne fund te ushtrimit 2020. Veprimet ekonomike qe lidhen me hyrjet
e daljet jane tranzituar ne Hogarite e rezultatit me menyren ¢ inventarit perhershem. $i politike
kontabel ne percaktimin e kostos se inventarit eshte perdorusr metoda “mesatares se ponderuar”,

gleneruar nga programi “Financa 5.

8.Shpenzime té Shtyra

Jane evidentuar shpenzimet e kryera per rikonstruksionin e ambjenteve elzistuese te laboratoreve

te spitaleve sipas kontrates me Ministrine e Shendetsise dhe qe do te shperndahen ne disa

periudha.

-2 Impiante dhe makineri me vlere -- 187,937,698 leke

-b Te tjera instalime dhe pajisje me vlere— 55,297,888 leke, nga keto jane:
- Motociklete ———— e 115,000
- Mobilje dhe pajisje zyre --— 22,172,125

- Pajisje informatike ~-w~e--——- 33,010,763

DETYRIMET

10.Detyrime Afatshkurtéra
a.“Titujt e huamarrjes ” paraqet detyrimet e mbetura pa u paguar ndaj huadhenesve te ndryshem

w3,
N
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b. “T€ Pagueshme pér Aktivitetin ¢ Shfrytézimit™ ne shumen 116,685,162 leke paraqet detyrimet
e mbetura pa u paguar ndaj Furnitoreve te ndryshem ne fund te ushtrimit.

c. “T& Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shoq./shéndet” ne shumen 1,346,123 leke
pataget detyrimet ¢ mbetura pa u paguar ndaj punonjesve dhe Sigutimeve Shogerore e
Shendetesore te muajit dhjetor 2020,

d.“T€ Pagueshme pér Detyrime Tatimore “ ne shumen 404,648 leke perbehet nga detyrimi per:
- tatim mbi te ardhurat personale muajit dhjetor 2020. me viere— 385,173 leke

- tatimi ne burim per muajin dhjetor 2020 me viere-—— ———— 19,091 leke
- dhe parapagim detyrim doganor (216) leke
Vid 2020 Vid 2019
- Huamartje --—--mmmen 0 170,478,000
- Te pagueshme per aktivitetin & shfrytezimit -- 116,685,162 226,346
- Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sig shog shend 1,346,123 353,761
- Te pagueshme pet detytrime tatitmore 404,648 ‘ 45,165

11.Detyrimet afatgjara

Via 2020 Vit 2019
- Titujt ¢ hvamartjes 86,590,000 0
- Detytimet ndaj institucioneve te kredise ne banke ——--—- 277027715 0
12 Kapitali dt
a.Kapitali i nenshkruar :

Kapitali rregjistruar i shoqerise, 1 paragitur ne bilane, &sht& 10,000,000 ALL dhe zoterchet nga :
1. LABOPHARMA SHPK Ortak i shoqétisé zotérues 1 1 knote me 41.7% t& pjeséve t&
Kapitalit - Para: 4.170.000,00 leke.

2. AB Laboratory Solutions B.YV Ortak i shoqétisé zotérues i 1 kuote me 33.3% t& pjeséve t&
Kapitalit - Para: 3.330.000,00 leke.

3. EXALAB Otrtak i shoqgérisé zot€rues 1 1 kuote me 25% té pjeséve té

Kapitalit - Para: 2.500.000,00

Vit 2020 Vig 2019
-Kapitali i nenshkeuar 10,000,000 10,000,000
-Humbja e pashperndare e vitit 2019 (748,232) ¢
-Humbija e periudhes (65.678.188) (748232}
Totali i kapitalit ( 56,426,420) 99,251,768
&
Fo

LABORATORY NETWORKS
NUIS: L 91923002 T
TIRANE - ALBANIA




LABORATORY NETWORKS shpk
Shenimet e pasqyrave finonciare per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020

» Te Ardhurat
Paraqitja ne pasqyrat financiare ¢ te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bete sipas natyres se tyre.
Viti 2020 Vit 2019
Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 30,670,190 0

» Shpenzimet ¢ veprimtarise kryesote

Vil 2020
»  Kosto e mallrave te shitura 51,689,850 0
>  Kosto ¢ Punes 15,341,334 1,241,375
> Amortizimi 6,003,716 0
> Qi 851,974 26,500
> Sigurime 584,253 0
>  Ehpensime te tjer 508,075 0
> Shpenzime noteriale 130,960 7,160
>  Shpenzime instalim energjie 404,745 0
>  Shpenzime per mirembajije IT 206,000 ¢
> Shpenzime per personelin , etj 52,500 ]
> Shpenzime import ¢ sherbime nga jashte vendit 6,680,130 0
. »  Transfedmeudhetie,dieta 102,212 o
. ~ Bhpenzime postare ¢ telefon 325774 0
Shpenzime Transporte per blegje 4,292 0
Sherbime bankare 2,144,736 63,718
"Faksa dhe tarfa vendore 84,574 33,500
. Shpenzme per pritje € perfagsime 11,875 2,100
Gioba dhe demshperblime 34,960 40,065
Shpenzime IFC te berane vitin 2019 qe shlarkohet per 10 viet 7,642,644
Towli shpenzime: - ¢ o0 o e 92094610 .
| Teadbumagashige | 30,670,190
' Humibje Cezmaany
Humbja nga aktiviteti i shfrytézimit éshté 62,324,420 Leke.
» Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Jane paragitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas ey vete-standarteve.
o
Analitikisht jane si me poshte : ol
j poshte PG
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ST T IEs / SURETIRREN S - I
Te ard_huxa.t dhe shpenzimet rapottags T " paaacdbés
financiace CosLRa20 o 31122008
Te ardhura nga interesat 0 3074
Fitim nga kembimet vatutore 922,928 666,112
Shpenzime per interesa (4,276,697} 0
Humbje nga kembimet 0
valutore _ .
Shumo (49523 - o 669,186

1. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

2.

Shpenzimet ¢ tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2020 jane si vijon:

Te ardhura dhe shpenzime Te ushtrimit Tatimore
8/9 Te ardhurat 8 31,593,119 31,593,119
10/11 Shpenzimet 10 97,271,307 97,271,307
12 Shpenzimet e pazbritshme - Gjoba 0 114,824
Rezultati
13/14 Humbje 13] -65678,188 | -65,563,364 |
Nojarj dates se bilancit dhe vazhdimesiae s imit

Asnjé ngjatje e téndesishme nuk ka ndodhur pas datés s& miratimit t€ Pasqyrave Financiare.

alét e lidhu

Ne martjen ne konsiderate te ¢do transaksioni dhe marredhenie te mundshme, jo thjesht formen

Transaksione aleve te li ra e shpjegime mhi

ligjore te tyre, ne 31 dhjetor 2020 dhe 31 Dhjetor 2019 nuk ka transaksione me palet e lidhura.

Shifrat krahasuese
Pasqyrat financiare t& vitit 2020 jané hartuar dhe paragitur né perputhje me formatet g€ jané dnéné

né shtojcén e standardit SKK-2,(t€ pérmirésuar) dhe celjet e vitit 2019 jané riparagitur sipas kétyre

zérave.
HARTUES] ADMINISTRATORI
, . o400
Adtiana Zagovic uH 4  SOKOL RAMIZI
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